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Kívül, belül maradjon
Békében az ország;
A vásárra menőket
Sehol ki ne fosszák.
Béke legyen a háznál
És a szívredőben.
Adjon Isten, ami nincs,
Ez új esztendőben.

A bíró is, mint eddig,
Tisztét jól betöltse:
Víz kedviért a babát
Soha ki ne öntse;
Emberiség, igazság
Egyik serpenyőben.
Adjon Isten, ami nincs,
Ez új esztendőben.

Zenebona, babona,
Huzavona vesszen!
Visszavonás, levonás
Minket ne epesszen.
Legyen egység, türelem,
Hit a jövendőben.
Adjon Isten, ami nincs,
Ez új esztendőben.

László Tamás polgármester ja-
nuár 19-re rendkívüli testületi ülést 
hívott össze. Döntését két dologgal 
indokolta: egyrészt 30 napon belül 
tárgyalnia kellett a képviselőknek 
egy kerületet érintő ombudsmani 
jelentést, másrészt a forrásmeg-
osztásról szóló fővárosi javaslatot 
is legkésőbb január végéig vélemé-
nyezni kell a kerületeknek.

A polgármester napirend előtti fel-
szólalásában az elmúlt hetek történé-
seit értékelte:

– Elkészültek a Zsókavár utca 
42-44 szám alatti orvosi rendelő 
épületének kiviteli tervei. A beruhá-
zás eredményeképpen Újpalotán 
– reményeink szerint – egy teljesen 
új alapokra helyezett orvos-beteg 
kapcsolatra nyílik majd lehetőség. A 
terveket hamarosan a lakosság szá-
mára is bemutatjuk.  Ugyancsak folyik 
a Zsókavár utca 2. számú lakóház 
felújításának, illetve a mellette levő 
utca és közterület rekonstrukciójának 
a tervezése is. A kerület egy másik 
pontján, az Eötvös utca és a Rädda 
Barnen utca sarkán levő üres telekre 
parkoló és játszótér építését ter-
veztük. Az előbbire a közeli Csokonai 
Művelődési Ház miatt van szükség, 
hisz ott rendezvények idején mindig 
problémát okoz a parkolás. A parkolót 
már megépítettük, a játszótér azon-
ban még a tervezés stádiumában 
van. Mi azt ígértük, hogy ezeket a 
terveket is egyeztetjük a lakosság-
gal. Ezúton bejelentem, hogy erre az 
egyeztetésre már sort is kerítettünk: 
a Csokonaiban ugyanis működik egy 
baba-mama klub, melyre pont azok a 
családok járnak, akik leginkább érin-
tettek a játszótér építésében. A szü-
lőkkel megvitattuk a lehetőségeket, 
a tőlük kapott számtalan jó javaslatot 
pedig beépítjük a tervekbe. A fenti-
ekkel azt kívántam bizonyítani, hogy 
a kerület jelenlegi vezetése nem ad 
hoc módon, hanem tervszerűen sze-
retné megvalósítani a beruházásokat. 
Úgy ítéljük meg, hogy koncepció nél-
kül nem szabad semmire sem millió-
kat áldozni, mint ahogy azt korábban 
tették.

Első napirendi pontként a forrás-
megosztásról szóló fővárosi javasla-
tot véleményezte a testület. László 
Tamás elmondta, hogy ebben a té-
mában nincs nagy mozgástere a ke-
rületnek, a forrásmegosztás mértékét 
ugyanis törvények szabályozzák. Az 
iparűzési adóból befolyó bevétel – 
mely a forrásmegosztásból származó 
bevétel legjelentősebb tétele – már 
tavaly 300 millió Ft-tal kevesebb volt 
az előző évhez képest. Mivel a for-
rásmegosztás kiszámolásakor mindig 
az előző évi adatokat veszik alapul, a 
gazdasági válság idén érezteti majd 

a hatását. Az iparűzési adó mellett a 
helyi adók csökkentésére is számítani 
lehet. A fővárosi javaslatot a testület 
megvitatta, majd pedig jóváhagyta.

Második napirendi pontként a kerü-
leti önkormányzat 2011. évi költség-
vetéséről volt szó. Ezúttal azonban 
még nem a konkrét tételekről vitat-
koztak a képviselők, hanem egy arról 
szóló javaslatról tárgyaltak, hogy ki 
készítse el a kerület költségvetését. 
Az abszurdnak tűnő helyzet azért 
alakulhatott ki, mert a költségvetést 
általában elkészítő Pénzügyi Osztály 
vezetője az októberi választások óta 
betegállományban van, így nincs, aki 
a költségvetés készítés koordinálását 
ellássa. 

A költségvetés azonban nem 
várhat addig, amíg a köztisztviselő 
meggyógyul, ezért a kerület veze-
tése külső szakértő bevonásával 
kívánja elkészíttetni ezt a rendkívül 
fontos dokumentumot. A képviselők 
döntése alapján a kerület költség-
vetési rendeletét a TRIÁSZ-AUDIT 
Könyvvizsgáló, Számviteli és Adóta-
nácsadó Kft készíti majd el (900.000 
Ft +ÁFA megbízási díjért). A testület 
megbízta a céget, hogy vegyen részt 
az önkormányzat intézményeivel, és 
a polgármesteri hivatal szervezeti 
egységeivel folytatandó költségve-
tési tárgyalásokon, az elhangzott 
elvárásokat érvényesítse a költség-
vetési rendelettervezet összeállítása 
során, illetve véleményezze az adott 
tervezet helyességét a költségvetési 
koncepció és a költségvetési rendelet 
összhangjának tekintetében. A testü-
let ezt a javaslatot is jóváhagyta. 

Harmadik napirendi pontként a 
Mozdonyvezető utcai óvoda körül 
kialakult helyzetet vitatták meg a 
képviselők. Mint, ahogy az már több 
fórumon is napvilágot látott, a jövő 
nemzedékek országgyűlési biztosa 
rossznak és veszélyesnek ítélte 
meg a gyerekeknek az M3-as autó-
pálya közvetlen szomszédságába 
való elhelyezését. A Mozdonyvezető 
utcai óvoda 2008-ban kapta meg a 
működési engedélyét. Előtte a gye-

rekek az autópálya túloldalán levő 
Ozmán utcai létesítménybe jártak. Ez 
is közel volt a forgalomhoz, de a nagy 
fák, illetve a közeli park miatt itt sokkal 
egészségesebb környezetben nevel-
kedhettek. A telket azonban a kerület 
előző vezetése eladta, az óvodát pe-
dig átköltöztették a Mozdonyvezető 
utcai létesítménybe. A testület a rend-
kívüli ülésen öt dologról döntött: egy-
részt tudomásul vette az ombudsman 
állásfoglalását és javaslatait, más-
részt arról is döntöttek, hogy a Szent 
Korona utcai Általános Iskolába és a 
Mozdonyvezető utcai óvodába járó 
gyermekek szüleit tájékoztatni fogják 
az intézmény körül kialakult helyzetről 
(erre a fórumra január 20-án sor is ke-
rült). A polgármestert felhatalmazták, 
hogy a Szent Korona Általános Iskola 
és Óvoda esetleges átköltöztetésé-
nek lehetőségét vizsgáltassa meg, 
illetve hogy zaj-, levegőminőség-, 
és talajszennyezettség mérést is 
végeztessen az adott ingatlanokon. 
Legvégül elfogadták a képviselők egy 
ideiglenes bizottság létrehozását, 
melynek feladata, hogy az Ozmán 
utcai óvodának a Mozdonyvezető ut-
cába való átköltöztetésének körülmé-
nyeit kivizsgálja, és az átszervezéssel 
megbízott döntéshozók esetleges 
felelősségét megállapítsa. A bizottság 
elnöke dr. Balázs Zoltán lett, a bizott-
ságban pedig helyet kapott még dr. 
Balogh András, Gyurkovics Miklós, 
Szilvágyi László és Major Sándor.

Riersch Tamás

VÁRATLAN GONDOK
Az elmúlt napokban a média érdeklődése a Mozdonyvezető utcai óvodára irá-

nyult. Köszönhetően Fülöp Sándornak, a jövő nemzedékek országgyűlési biztosa 
nemrég napvilágot látott jelentésének, mely szerint a XV. kerületi óvodában a „zaj- 
és légszennyezettség magasabb az egészségügyi határértéknél”. Az ombudsman 
azután indított vizsgálatot, hogy a XV. kerületi önkormányzat előző képviselő-
testülete még 2007-ben úgy döntött, hogy eladja az M3-astól kissé távolabb el-
helyezkedő Ozmán utcai ingatlanát, és a telephelyen működő óvodát átköltözteti 
az autópálya melletti, immár több mint öt esztendeje üresen álló óvodaépületbe. 
A vizsgálat kezdeményezését az akkor ellenzékben levő Fidesz-KDNP képviselők 
javasolták az országgyűlési biztosnak. Az eredmény azonban csak most látott 
napvilágot, s mivel a közelmúltban a kerület vezetésében is jelentős változások 
történtek, László Tamás polgármester úgy vélte, a téves információk elterjedé-
sének megelőzéseképpen sajtótájékoztatót tart a valós helyzetről. Az eseményre 
január 1-jén, a Mozdonyvezető utcai óvoda kerítésénél került sor. 

– Az ügy valóban 2007-ben kezdődött, amikor a korábbi önkormányzat telek-
spekulációs megfontolásból átköltöztette az Ozmán utcai óvodát és értékesítet-
te a telkét – mondta László Tamás polgármester a sajtó munkatársainak. – Ezzel 
pedig 174 óvodás gyereket hoztak nehéz helyzetbe. Mi még akkor ellenzékben 
voltunk a szocialista városvezetéssel szemben, de minden lehetséges módon 
tiltakoztunk az óvoda eladása ellen. Ha akkor feleekkora lett volna a média ér-
deklődése a XV. kerületi óvodaügy iránt, az egész ügyletet meg lehetett volna 
akadályozni.

László Tamás polgármester szerint a most napvilágot látott ombudsmani je-
lentésben sok igazság van, melyeket mindenképpen meg kell majd szívlelni.

(– Ez egy olyan történet, mely nem végződhet happy end-re. Az óvodának az 
átköltöztetése más helyre milliárdos költség lenne, amit az önkormányzat a jelen-
legi helyzetében nem tud vállalni.) A január 19-i testületi ülésen mindenképpen 
tárgyalni fogunk a helyzetről, egy nappal később pedig a Szent Korona Általános 
Iskolában egyeztetni fogunk az érintett szülőkkel is. Ezen kívül kezdeményezzük 
az ügy felelőseinek a megkeresését, majd felelősségre vonását is. Ezt már 
2008-ban is megtettük, de akkor még az indítványunkat a rendőrség elutasította. 
Az ombudsmani jelentés tudatában talán másként állnak majd hozzá.

A Mozdonyvezető utcában korábban a MÁV-telep óvodája működött, ám az 
intézmény az elmúlt öt esztendőben üresen állt. Az Ozmán utcai óvoda úgy lett 
az intézménybe átköltöztetve, hogy előzetesen semmiféle hatástanulmány nem 
készült arról, hogy az M3 zajterhelése miként érintheti a gyerekeket. Az autópá-
lya bevezető szakaszának káros hatásai természetesen nem csak az óvodát, 
hanem a mellette levő Szent Korona Általános Iskolát is érintik. Az idén pontosan 
100 esztendős iskola azonban jóval korábban épült, mint az M3-as. Az intézmény 
vezetése mindenesetre a sztráda felőli oldalra csak irodákat (igazgatóit, tanárit) 
telepített, az osztálytermek az épület túlsó, védettebb felén találhatók. 

– Az előző vezetés szeretett volna egy bölcsődét is idetelepíteni – tette hozzá 
a polgármester –, de ezt, szerencsére még időben sikerült megakadályoznunk. 
Az óvodát azonban már így örököltük az elődeinktől.

Az ombudsman szerint a gyermekek egészséges környezethez való alkot-
mányos joga sérülhet, ha olyan környezetbe kerülnek, ahol nem biztosítha-
tók számukra egészséges feltételek. A közoktatási törvény szerint az önkor-
mányzat akkor szervezheti át intézményét, ha az adott szolgáltatásról továbbra 
is megfelelő színvonalon gondoskodik. Fülöp Sándor megállapította, az óvodát 
érintő átszervezés előtt az önkormányzat nem tárta fel az ingatlanra jellemző kör-
nyezetminőségi paramétereket. A 2008. évi fenntartói határozat anélkül született 
meg, hogy a képviselő-testület vizsgálta volna, milyen környezeti körülmények 
közé kerülnek majd a gyermekek. Az ombudsman jogalkotási javaslattal fordul a 
Vidékfejlesztési Minisztériumhoz és a Nemzeti Erőforrás Minisztériumához, mert 
indokoltnak tartja, hogy ahol lehetőség van az egészségügyi előírásoknak meg-
felelő helyen oktatási intézmény alapítására, ott a kedvezőtlen település-földrajzi 
jellemzőkkel bíró területeken ne legyenek elhelyezhetők új intézmények.

Fülöp Sándor azt ajánlotta a XV. kerületi önkormányzatnak, hogy keresse a 
Szent Korona Általános Iskola és Óvoda átköltöztetésének lehetőségét. Ad-
dig is az óvoda zajszigetelésének további javítása elengedhetetlenül szükséges, 
mert várhatóan a forgalom növekedésével a zajterhelés is növekszik majd. Az 
ombudsman szükségesnek tartja az óvoda levegőminőségének rendszeres el-
lenőrzését és a gyermekek 0szüleinek tájékoztatását is. Az országgyűlési biztos 
ugyanakkor azt is kezdeményezte, hogy a polgármester indítson belső vizsgála-
tot az átszervezés idején hivatalban levő jegyző és az átszervezéssel megbízott 
önkormányzati tisztségviselők munkajogi felelősségének tisztázására. R. T.

HIÁBA FIGYELMEZTETTEK, 
SENKI SEM HALLGATOTT RÁJUK
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Nagy ünnepre készültek az újpalo-
tai Arany Alkony Idősek Otthonában 
január 18-án, ugyanis az otthon egyik 
lakója, Almássy Gizella Anna néni be-
töltötte a 101. életévét. 

Az intézmény életében azért jelent 
nagyon sokat e születésnap, mert Gi-
zella néni az első, akit köszönthettek 
101. születésnapján az otthonban 
lakó barátai, ismerősei. 

A szép korú hölgyet a jeles ünnep 
alkalmából László Tamás polgármes-
ter, országgyűlési képviselő, Bitvai 
Nándor alpolgármester, Kovácsné 

Márkus Éva, az Egészségügyi és 
Szociális Osztály vezetője, Dárdai 
Éva, a Szociális, Családvédelmi 
és Tulajdonosi Bizottság tagja kö-
szöntötte. Az ünnepelt virágcsokrot, 
bonbont, kalendáriumot és az önkor-
mányzat köszöntő oklevelét kapta 
ajándékba.

– A sok virág és levél, amit a csok-
runkba kötöttek az „mondja”, hogy 
éltesse Isten nagyon sokáig az 
ünnepeltet – köszöntötte kedves sza-
vakkal László Tamás polgármester 
Gizi nénit. 

A születésnapos életútja Budapes-
ten kezdődött és ide is „kanyarodott 
vissza” az amerikai majd’ 30 évig 
tartó „kirándulás” után. Az ünnepelt 
a Teleki Blanka Gimnáziumban vég-
zett, üzemírnokként, majd bérelszá-
molóként dolgozott. A nagy fordulat 
1956. november 17-én következett 
be, ahogy fogalmazott: akkor ment 
világgá. A világ másik felére költözött 
és 33 évet élt Amerikában. A több mint 
30 évből mintegy két évtizedet New 
Yorkban, míg nyolc évet Kaliforniában 
töltött. Gépészmérnök férjével 1984. 
augusztus 31-én látogatóba hazajött, 
ám a látogatás alatt a férj balesetben 
elhunyt. 

A történtek után 1986-ban végleg 
visszatért a tengerentúlról. A hazate-
lepülés után pár évig testvérénél la-
kott, majd beköltözött az Arany Alkony 
Otthonba.

A korát meghazudtoló frissesség-
gel, fi atalossággal rendelkező szüle-
tésnapos élni akarása példa értékű. 
Négy éve combnyaktörést szenvedett 
és az operáció után az orvosok le-
mondtak róla, ám Gizi néni megrázta 
magát és felgyógyult. Ez a lendület 
mind a mai napig tart. 

Dr. Faddi Piroska, az otthon főorvo-
sa – aki Gizi nénivel egy napon szü-
letett – elmondta, hogy az ünnepelt 
nagyon jó szellemi és fi zikai kondíci-
ónak örvend. 

Néha azért elkapja a melankólia, 
az életbe való belefáradás, de csak 
rövid időre, azután gyorsan megrázza 
magát, ahogyan azt tette négy évvel 
ezelőtt is, és élvezi tovább az életet, a 
többi lakó társaságát.

metz

ELŐBB MÉRNI KELL, HOGY TISZTÁN LÁSSUNK
Január 19-én rendkívüli testületi 

ülésen tárgyalták a képviselők a jövő 
nemzedéke országgyűlési biztosának 
a Mozdonyvezető utcai óvodával kap-
csolatos állásfoglalását. Akkor többek 
között arról is határoztak a képvise-
lők, hogy a szülőket is tájékoztatni 
fogják a kialakult helyzetről. 

László Tamás polgármester és 
Vizér Klára alpolgármester a testületi 
ülés másnapján, január 20-án este ta-
lálkozott a szülőkkel a Szent Korona 
Általános Iskola tornatermében. Az 
eseményre körülbelül 100-150 szülő 
és pedagógus jött el. 

Mint köztudott, az ombudsman 
azért vizsgálta a Mozdonyvezető 
utcai óvoda ügyét, mert az akkor 
még ellenzékben levő kerületi Fi-
desz-KDNP frakció 2008-ban nehez-
ményezte, hogy az önkormányzat 
korábbi vezetése eladta az M3-as 
Újpalota felőli oldalán található Oz-
mán utcai óvodát – melyre egy 164 
lakásos társasházat tervezett építeni 
a beruházó –, és a 174 gyereket át-
költöztették az autópálya túloldalán 
található (üresen álló) óvodaépület-
be, és az Ozmán utcai óvoda épüle-
tet lebontották. 

Az ellenzéki politikusok szerint a 
gyerekek egészségtelen környezet-
be kerültek, ám, mivel kisebbségben 
voltak a testületben, nem tudták 
megakadályozni a tranzakciót. Ekkor 
kérték az ombudsmant, hogy vizsgál-
ja meg, milyen körülmények között 
vannak a Mozdonyvezető utcában a 
gyerekek. A vizsgálat meglehetősen 
sokáig elhúzódott, és az ombudsmani 
jelentés csak 2010. december végén 
láthatott napvilágot. Időközben azon-
ban a kerület vezetésében is cserére 
került sor: az ellenzékből több mint 
kétharmados többség lett a testület-
ben. László Tamás polgármesternek 
pedig reagálnia kellett az országgyű-
lési biztos jelentésére. 

– Az ombudsman jelentése olyan 
állításokat tartalmaz, melyekkel nem 
lehet vitatkozni. A vizsgálat azt mu-
tatta ki, hogy a Mozdonyvezető utcai 
óvodában a levegőszennyezettség és 
a zajterhelés is káros hatással van 
a gyerekekre. Talajszennyezettségi 
vizsgálat pedig nem készült, de felte-
hető, hogy ez az érték is súrolja, vagy 
átlépi a határértéket. 

Az ombudsman elsősorban azt kéri 
az önkormányzattól, hogy végeztes-

sen méréseket, majd az eredmények-
től függően tegyen lépéseket a kár-
elhárítás érdekében. László Tamás 
polgármester szerint folyamatos mé-
résekre van szükség, hisz a zajterhe-
lés a különböző napszakokban eltérő 
értékeket mutat. Az önkormányzat 
már kezdeményezte is a mérések 
költségének a kiszámítását.

A második lépés a kárelhárítás 
lenne. Ezt azonban a mérési ered-
mények határoznák meg. Ennek 
több fokozata lehet, a zajvédőfal 
megemelésétől kezdve, a növényül-
tetésen át egészen az intézmények 
elköltöztetéséig. 

Mindegyik megoldás rendkívül 
költséges lenne – ezért is fontos 
az a per, melyet az önkormányzat 
kezdeményezett az Ozmán utcai 
telekkel kapcsolatban, s melynek a 
tétje megközelíti a 300 millió Ft-ot –, 
arról nem is beszélve, hogy a Szent 
Korona lakótelepen élő szülők több-
sége ragaszkodik az iskolához és az 
óvodához.

A jövő nemzedékek országgyűlé-
si biztosa ajánlásai között szerepel, 
hogy a képviselő-testület állapítsa 
meg, hogy az Ozmán utcai óvoda be-

zárásáért, átköltöztetéséért, az óvoda 
elbontásáért, a telek eladásáért ki a 
felelős.

A Szent Korona Általános Iskola 
immár 100 esztendeje ugyanabban 
az épületben működik, az M3 beveze-
tő szakasza csak az utolsó negyven 
évben nehezítette az életüket, ám az 
óvodások az Ozmán utcában jobb 
körülmények között voltak, mint ami-
lyenbe az átköltözés után kerültek két 
évvel ezelőtt.

– Ősszel sikerült megakadályoz-
nunk, hogy az iskola és az óvoda 
mellett még egy bölcsőde is az M3 
mellé kerüljön. Ugyanakkor az is tény, 
hogy a 410 gyereket foglalkoztató is-
kola és a 174 gyereket foglalkoztató 
óvoda átköltöztetése meghaladná az 
önkormányzat erejét. 

Ugyanakkor az ombudsmani jelen-
tést sem lehet sutba dobni, minden-
képpen foglalkoznunk kell vele. 

Elsődleges feladat, hogy a szüksé-
ges méréseket minél előbb elvégez-
zük, majd azokra támaszkodva az 
intézkedési tervünket elkészítsük.

László Tamás polgármester ígé-
retet tett rá, hogy a vizsgálat vala-
mennyi részletéről, illetve a tervezett 
beavatkozásokról tájékoztatni fogja a 
szülőket és a pedagógusokat.

R. T.

ARANY ALKONY ÜNNEPELTJE

NAGY LÁSZLÓ

Adjon az Isten

Adjon az Isten
szerencsét,
szerelmet, forró 
kemencét,
üres vékámba
gabonát, 
árva kezembe 
parolát,
lámpámba lángot,
ne kelljen
korán az ágyra hevernem,
kérdésre választ 
ő küldjön,
hogy hitem széjjel 
ne dűljön,
adjon az Isten 
fényeket, 
temetők helyett
életet - 
nekem a kérés 
nagy szégyen,
adjon úgyis, ha
nem kérem.
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A KULTÚRA ÜNNEPE
A Magyar Kultúra Napja nem tarto-

zik a hivatalos, piros betűs ünnepek 
közé. Ez a nap azonban nem múlik el 
nyomtalanul, a kultúra ünnepén egy-
re több helyen tartanak koncerteket, 
előadásokat, s ezzel hívják fel – igen 
eredményesen – a fi gyelmet azokra a 
tárgyi és szellemi értékekre, melyeket 
méltán érezhet mindenki a magáé-
nak. A dátum apropóját az szolgálja, 
hogy Kölcsey Ferenc 1823. január 
22-én fejezte be a Himnusz megírá-
sát. Ennek emlékére 1989-től január 
22-én tartják a Magyar Kultúra Napját.

Ezen a napon különböző rendezvé-
nyekkel emlékeztetnek Magyarország 
évezredes hagyományaira, gyöke-
reire, múltjára. Ezen eseményekkel 
felhívják a fi gyelmet azokra az érté-
kekre, amelyeket az évszázadok alatt 
sikerült megőrizni. 

Egy-egy program, esemény kap-
csán sokan, sokféle módon, sok min-

dent próbálnak megmutatni, átadni 
valamit a hazai kulturális, művészeti 
élet értékeiből. A XV. kerületben a 
Magyar Kultúra Napján koncertet 
szerveztek a Csokonai Művelődési 
házban. A zsúfolásig megtelt szín-
házteremben a közönség a program 
első felében magyar zeneszerzők, 
költők, írók műveit hallhatta a KOMA 
Színház színészei, valamint a Hubay 
Jenő Zeneiskola növendékeinek tol-
mácsolásában. Kölcsey Ferenc Him-
nuszával kezdődő előadáson többek 
között Hubay Jenő Maggiolata, Ko-
dály Zoltán Este a tábortűznél című 
zeneműveit élvezhették a nézők, és 
a programban helyet kapott egyebek 
között az Ómagyar Mária siralom és 
Weöres Sándor XX. századi freskó 
című műve is. A rendezvény második 
felében a MÁV Szimfonikus Zenekar 
Strauss művekkel örvendeztette meg 
a hallgatóságot. A koncerten felcsen-

dült például a Mesék a bécsi erdőről, 
az Anna polka és a Tere-fere polka. 
A nagysikerű, két és fél órás koncert 
végén ráadást is adtak a zenészek, 
a hallgatóság a Tere-fere polka vi-
dám dallamait hallgathatta meg még 
egyszer. 

A programon jelen volt Vizér Klára, 
dr. Novák Ágnes alpolgármesterek, 
Gyurkovics Miklós, a Közoktatá-
si, Közművelődési, Egészségügyi 
és Sport Bizottság elnöke, Donga 
Árpádné, a Szociális, Családvédelmi 
és Tulajdonosi Bizottság elnöke, va-
lamint a képviselő-testület tagjai. A 
nagy sikerű koncert után Gyurkovics 
Miklós mondott rövid ünnepi köszön-
tőt az önkormányzat, a képviselő-tes-
tület és László Tamás polgármester 
nevében. Beszédében megköszönte 
a művészek közreműködését és a 
művelődési ház dolgozóinak mun-
káját. Végül egy pohár pezsgővel és 
Kölcsey hallhatatlan sorával kívánt 
boldog új évet minden jelenlévőnek: 
Isten, áldd meg a magyart! me.

Régen volt akkora mozgás a tűz-
oltók körében, mint amennyi a 2011-
es esztendőben már elkezdődött, és 
amennyi várható majd. Az Észak-
Pesti Mentési és Tűzoltási Parancs-
nokság (a XV. kerület is ide tartozik) 
éves beszámolójára január 20-án ke-
rült sor, de a fórumon a fő téma nem 
a tavalyi statisztika, hanem az idei 
változások voltak.

Az első jelentős változásra a Fő-
városi Tűzoltó-parancsnokság veze-
tésében kerül majd sor. Dr. Bende 
Péter vezérőrnagy, eddigi parancsnok 
ugyanis nyugállományba vonul. A 
helyét pedig nagy valószínűséggel 
Varga Ferenc eddigi mentési pa-
rancsnok-helyettes foglalja majd el. 
Ugyancsak váltás történt a kerüle-
tet is magában foglaló Észak-Pesti 
Mentési és Tűzoltási Parancsnokság 
élén. Dr. Bende Péter ugyanis utolsó 
intézkedései egyikeként január 17-én 
azonnali hatállyal felfüggesztette a 
szolgálati viszonyát Füredi Antal ez-
redesnek, az eddigi parancsnoknak, 
és ugyanezen a napon Marosvári 
Csabát, a XIII. kerületi Speciális és 
Mentési Parancsnokság eddigi veze-
tőjét bízták meg a régió vezetésével. 
Sokak szerint azonban ez a megbízás 
csak ideiglenes lesz, hisz a Fővárosi 
Tűzoltó-parancsnokság leendő új ve-
zetése komolyan át kívánja majd ala-
kítani a budapesti szervezetet. Nem 
hivatalos információk szerint meg-
szűntetnék a néhány éve felállított 
régiókat, és ismét tűzőrségek szerint 
tagolnák fel Budapestet. Hogy valójá-
ban mi lesz, az nagy valószínűséggel 
fél éven belül eldől, addig azonban a 
jelenlegi felállásban és struktúrában 
működik majd a mentés és a tűzoltás 
Budapesten. 

A január 20-i évértékelésen azért 
néhány fontos adat elhangzott. Esze-

NAGY VÁLTOZÁSOK 
VÁRNAK 

A TŰZOLTÓKRA

rint 2010-ben a XV. kerületben 78 al-
kalommal riasztották konkrét tűzeset 
miatt a tűzoltókat. Utólag (biztosítók 
miatt) 2 tűzesetet jelentettek még, 
illetve 25 alkalommal már a tűzoltók 
kiérkezése előtt sikerült eloltani a 
lángokat. Nyolc alkalommal kaptak 
vakriasztást, 51-szer pedig téves ri-
asztást a tűzoltók. (A kettő között a 
különbséget a szándékosság ténye 
jelenti.) A kerület területén tavaly 124 
esetben kellett menteniük, ebből 7 
esetben, sajnos már nem tudtak segí-
teni a sérülteken. A halálos áldozatok 
számát a tüzek is növelték, 2010-ben 
két halálos áldozatot követelt a tűz a 
kerületben. 

Az évértékelésen elhangzott, hogy 
a tűzoltók számára a legnagyobb 
problémát továbbra is az idősebb, 
tapasztaltabb tűzoltók elvándorlása, 
illetve a szakemberek alacsony bé-
rezése jelenti. A január 20-i fórumon 
azonban többek között felvázolták a 
Fővárosi Tűzoltó-parancsnokság ne-
héz anyagi helyzetét is, mely alapján 
úgy tűnik, egyelőre kevés javulásra 
számíthatnak a tűzoltók a 2011-es 
esztendőben.

 R. T.

„Mindennek rendelt ideje van (…)
Ideje van a sírásnak és ideje a neve-
tésnek; ideje a jajgatásnak és ideje a 
szökdelésnek.”(Préd.3.1-15.) Rendelt 
ideje van a munkának és pihenésnek, 
az ünnepeknek és a hétköznapoknak. 
A régi ember – bármelyik társadalmi 
réteghez tartozott is – még ebben az 
isteni/természeti rendben élt. 

Az évkör nagy csomópontjai, jeles 
napjai, ünnepei – melyek a termé-
szet változásának analógiái – meg-
jelentek az udvari/nemesi kultúrában 
éppúgy, mint a polgári és a paraszti 
kultúrában. 

Egy ilyen fontos csomópontja az 
évnek a farsangi időszak. Nemesi és 
polgári körökben ez bálok, karneválok 
ideje, az archaikus paraszti kultúrá-
ban az évkör egyik leggazdagabb 
szokáshagyománya kapcsolódik eh-
hez az időszakhoz. 

Vizkereszttel (január 6.) indul, 
mulatós, lakodalmas időszak volt a 
régiségben, de a szokások és hiedel-
mek zöme a hamvazószerda előtti, 
„húshagyó” vasárnap-hétfő-keddhez 
(„farsang farkához”) kötődik. Ekkor a 
vigalom a tetőfokára hágott. Az ember 
tagadta az előző évet, temette a téllel 
együtt, és készült – miként természe-
tes környezete – az újjászületésre. 
Ezen az ünnepen felrúgott minden 
konvenciót. 

A farsang a megszokott rend 
megfordulása, az ún. fordított világ 
megjelenése. Férfiak nőnek, nők 
férfi nak öltöztek. Volt vidék, ahol hús-
hagyókedden a falu kocsmájában a 
férfi ak kizárásával rendezték meg az 
asszonymulatságot. 

De idetartoztak egyéb paródiák: 
álesküvő, áltemetés, sőt az egyhá-
zi ünnepi körmenetek parafrázisa a 
farsangi felvonulás maga is. Erre vo-

FARSANG

natkozóan közöl adatot Novák József 
Lajos Rákospalotáról 1914-ben az 
Etnographia mellékletében: “Régente 
Palotán nagy mulatságok, vigalmak 
estek ezeken a napokon. Még mas-
karádé is volt. Hanem egyszer, mikor 
papruhába öltöztek a legények és 
nagy kurjongatással járták az utczát, 
a katholius pap nagyon megharagu-
dott és azóta törvényileg eltiltották a 
maskarajárást”. Pedig e játékokban 
az ember összes gátlását felszaba-
díthatta. Nagy szüksége volt rá: így 
oldhatta belső feszültségét, amit a 
téli sötét napok mellett a tavasz utáni 

egyre türelmetlenebb várakozás te-
remtett lelkében. 

Ismert játék a böjt és a farsang tré-
fás harca, Cibere vajda és Konc király 
küzdelme. Bizonyos húshagyókeddi 
szokások a farsang, illetve az egész 
tél elmúltát jelképezik: farsangteme-
tés, bőgőtemetés. Húshagyókedd 
éjjelén sok vidéken megkocogtatták 
a mestergerendát, elűzték a far-
sangot. Másnap, hamvazószerdán 
lelkiismeret-vizsgálatot és bűnbo-
csánatot tartottak, hisz megsértették 
a törvényeket (maga az elnevezés 
is – legalábbis részben – erre utal: 

hamuval való megszórás a bűnbánók 
szertartása).

E fagyos téli hónapokban voltak 
faluhelyen a nagy disznóvágások és 
meghitt disznótorok is. Egy-egy nagy-
család, baráti közösség kalákában 
végzett munkája, s azután a munka 
közös megünneplése volt egy-egy 
ilyen alkalom. 

A farsangi időszak végére azon-
ban ezeken a munkákon már túlvol-
tak, a kolbász, hurka már ott lógott 
a füstölőkben, padlásokon. Farsang 
farka már csak a mulatságról szólt. 
Vasárnap délelőtt még elmentek a 

templomba, s délutántól megkez-
dődött a kedd éjjelig tartó vigasság. 
A régi ember még tudta, hogy a 
munkának mikor van rendelt ideje, s 
mikor az ünneplésnek. A kettőt soha 
nem keverte össze, nem cserélte 
föl, mert rend volt a lelkében és rend 
volt a környezetében. Oda kellene 
fi gyelnünk eleinkre és a fejükben és 
lelkükben meglévő rendet tükröző ha-
gyományaikra, mert a szokások üres 
felélesztése nem sokat ér, ha nem 
vagyunk tisztában azok tartalmával, 
jelentésével.

Mojzes Ildikó
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Tóth-Szabó Orsolya (bérlőtárs):
Számítottunk rá, hiszen minden 
évben szokták emelni, az összeg 
azonban meglepett. Magasnak 
találom, hiszen a mi esetünkben 
például a nettó lakbér tizenötezerről 
huszonegyezer forintra emelkedett.

Bánrédi Péter (bérlő):
Az emelés mértékével nincs baj, 
el kell fogadnunk. 17 éve lakunk a 
Szilas parkban, 8000 Ft-os bérleti 
díjjal kezdtük. Általában sem az 
árak magasak, hanem a fi zetésünk 
alacsony. Nagyobb gondom van a 
házunk fenntartásával, kezelésé-
vel, mivel sem a lépcsőház takarí-
tása, sem a ház karbantartása nem 
megfelelő.

A XV. kerületi Önkormányzat Pol-
gármesteri Hivatal Oktatási, Műve-
lődési, Ifjúsági és Sport Osztálya 
felhívja azon XV. kerületi pedagó-
gusok fi gyelmét, akik 50, 60, 65, il-
letve 70 éve szerezték meg diplo-
májukat, hogy kérelmüket  február 
28-áig nyújtsák be az osztályra 
Helmajer Lászlóné osztályvezető 
részére. (1153 Budapest, Bocskai 
u. 1-3. C épület, 215. szoba). 
A kérelmeket elbírálás végett to-
vábbítjuk a jogutód felsőoktatási 
intézményeknek. Kérjük, hogy a 
kérelmekhez csatolják a diplo-
mamásolatot, a rövid szakmai 
önéletrajzot, a munkakönyv má-
solatát (legalább 30 év, a pályán el-
töltött munkaviszony igazolását) és 
az esetleges korábbi díszoklevél 
másolatát. A díszoklevelek átadá-
sára a kerületi Pedagógusnapon 
kerül sor júniusban. 
Érdeklődni a 305-3113 és a 305-
3196-os telefonszámokon lehet.

A Pestújhelyi római katolikus 
egyházközösség farsangi ösz-
szejövetele 2011 február 26-án, 
szombaton 18 órakor kezdődik 
a Pestújhelyi Közösségi Házban 
(Szücs István u.)
MINDENKIT SZERETETTEL VÁ-
RUNK! Gyermek, ifjúsági, felnőtt 
közösségek meglepetései, tombo-
la, szeretetteljes együttlét! 

A Pestújhelyi RK Közösség
❋

Múzeumi esték a Rákospalotai Mú-
zeumban. Február 11-én, pénteken 
18 órai kezdettel
Vendégeink:
Molnár Ferenc Csokonai-díjas 
fotóművész, valamint Ács Ferenc 
csellóművész (MÁV Szimfoni-
kus Zenekar) Az est házigazdája 
Feledy Balázs művészeti író. Sze-
retettel várjuk Önt rendezvényünk-
re. Molnár Ferenc kiállítása február 
25-ig látogatható.
Nyitva tartás: kedd, csütörtök, 
szombat 10-14 óráig, szerda 14-18 
óráig. Belépődíj: 500 Ft
Cím: Rákospalotai Múzeum 
1158 Budapest, Pestújhelyi út 81. 
Telefon: 419-8216, 
web: www.rakospalotaimuzeum.hu 
e-mail: mail@rakospalotaimuzeum.hu

❋

Az Arany Alkony Idősek Ottho-
nában (Bp. XV. Bánkút u. 67-69.) 
minden szombaton 15.30-kor öku-
menikus bibliaóra van. 
Februárban szolgálnak: 
12-én BRENYOVSZKYNÉ PINTÉR 
MÁRTA evangélikus lelkész, 
19-én FUTÓ BÉLA piarista pap, 
26-án DR. BÓNA ZOLTÁN a Ma-
gyar Tudományos Akadémiától, 
Minden érdeklődőt szeretettel 
várunk!

❋

Gázmérő leolvasás Budapesten 
a volt EMFESZ-es felhasználóknál
Tájékoztatjuk az EMFESZ Kft. 
volt fogyasztóit, hogy a Budapes-
ten vételező, 2010. január 13-tól 
a Tisztántúli Gázszolgáltató Zrt. 
(TIGÁZ) ellátásába került ügyfelek 
gázmérőit a FŐGÁZ Földgázelosz-
tási Kft., illetve annak megbízott 
vállalkozói február 4-ig olvassák le.
A FŐGÁZ Földgázelosztási Kft. 
mérőleolvasást végző munkavál-
lalói sorszámozott, fényképes iga-
zolvánnyal rendelkeznek. Kérjük, 
hogy ezek meglétét a leolvasás 
megkezdése előtt szíveskedjenek 
ellenőrizni. Felhívjuk a fi gyelmüket 
arra, hogy a mérőleolvasó a leol-
vasás ideje alatt önállóan, egye-
dül dolgozik és készpénz átvé-
telére nem jogosult. Amennyiben 
mégis kétely merülne fel a leolvasó 
jogosultságával kapcsolatban, úgy 
a 477-1310 telefonszámon lehet 
ellenőriztetni.

ÖNT HOGYAN ÉRINTI 
A LAKBÉREMELÉS?

EMELKEDETT A LAKÁSBÉRLETEK DÍJA
Január elsejével hatályba lépett az 

önkormányzati tulajdonban álló laká-
sok bérleti díjairól szóló rendelet-mó-
dosítás, amely a kerületben több ezer 
bérlőt érint. 

Utánajártunk, melyek a legfonto-
sabb változások. 

A lakbéremeléssel kapcsolatban az 
önkormányzat vagyonkezelő cége, a 
Palota Holding Zrt. vezérigazgatójá-
tól, dr. Gregorits Ferenctől kértem tá-
jékoztatást a Városházi Napló olvasói 
számára. 

– Az éves költségvetés elkészítése 
kapcsán az önkormányzat minden 
alkalommal számba veszi a bevételi 
és kiadási kötelezettségeit, amelyek 
közé tartozik az önkormányzati bér-
lakásokkal kapcsolatos bevételek és 
ráfordítások áttekintése is – ismer-
tette a jogi-rendeleti hátteret a vezér-
igazgató. – A képviselő-testület ezek 
elemzése és értékelése után úgy 
döntött, hogy végrehajtja a szükséges 
arányosításokat, vagyis a helyi rende-
letben szereplő díjtételeket más kerü-
letek és a fővárosi önkormányzat által 
alkalmazott díjszabásokhoz igazítja. 
Tudni kell, hogy e kiigazítás, arányo-
sítás után is alacsonyabbak maradtak 
a XV. kerületben szereplő díjtételek, 
mint például a fővárosi tulajdonú bér-
leményeké, mind a szociális, mind a 
költségelvű bérlakások esetében. 

Mindez kapcsolódik ahhoz, hogy 
a képviselő-testület új koncepciójú 
vagyongazdálkodásról hozott dön-
tést. (Az új koncepció lényege az 
önkormányzati bérlakások esetében 
– amint az a városvezetés korábbi 
nyilatkozataiból kitűnt – az, hogy 
szociális gondoskodást elválasszák a 
vagyongazdálkodástól, és megszün-
tessék azt a helyzetet, hogy a bérleti 
díjak nem minden esetben fedezték 
azt az összeget, amelyet az önkor-
mányzat a lakásokra költött. szerk.) 
– A Palota Holding Zrt. feladata az 
önkormányzati rendelet, a tulajdonosi 
határozatok végrehajtása. 

A végrehajtási utasítás úgy szól, 
hogy a módosítás 2011. január else-
jétől hatályos, és a hatályba lépés-
től kezdve 30 napon belül meg kell 
kötni a bérlőkkel a módosított bérleti 
szerződéseket. 

Ennek megfelelően a Palota Hol-
ding munkatársai előkészítették a 
módosított szerződéseket, decem-
ber 15-ig értesítették a bérlőket a 
bérleti díj emelésről, szerződéskö-
tésre hívták be őket, és januárban 
folyamatosan zajlik a szerződések 
megkötése. Ennek során egyezte-
tésre, adatfelvételre is sor kerül, a 
régi szerződésről hiányzó adatokat 
pótolják. A tapasztalataink szerint a 
bérlők együttműködőeknek bizonyul-
tak, a kiküldött értesítők nyomán nagy 
többségük, 80 százalékuk a megjelölt 
időben megjelenik. 

Fontos tudnivaló, hogy a szerző-
dés-módosítás nem rendezi az eset-
leges korábbi gondokat, tehát azok-
kal tudják megkötni, akinek érvényes 
a bérleti jogviszonya. Azoknak a bér-
lőknek, akiknek felmondásra került, 
vagy lejárt a szerződésük, először 
az önkormányzat lakásosztályához 
kell fordulniuk az ügyükkel, és csak 
annak döntése után kerülhet sor az 
újabb szerződéskötésre – ismertette 
Gregorits Ferenc. 

A Palota Holding vezérigazgatója a 
Városházi Napló hasábjain is arra kéri 
az érintetteket, hogy akik megkapták 
ugyan az értesítést, de mindeddig 
nem tudták aláírni a módosítást, mi-
előbb pótolják azt. 

Jöjjenek be, elő vannak készítve 
a szerződések, folyamatosan, mun-
kaidőben, hétfőtől péntekig minden 
nap lehetőség van a bérleti szerződés 
megkötésére. 

A Palota Holding munkatársai 
számítanak a bérlők maradéktalan 
együttműködésére. A lakásbérleti 
rendelet módosításának hátteréről 
néhány szám: a bérlakások aránya 
az elmúlt évtizedben drasztikusan 
lecsökkent: a mintegy 35 ezer kerü-
leti háztartásból 2047 működik ön-
kormányzati tulajdonú bérlakásban. 
Ezekből néhány tucatnyi üresen 
áll, hagyatéki ügy vagy egyéb ok 
miatt, így 1981 bérlakást érint a 
rendeletmódosítás. 

Ezekben összesen 2486 bérlőt, 
bérlőtársat tartanak számon, és a 
befogadottakkal, a családtagokkal 
együtt 5022 fő él önkormányzati tu-
lajdonú lakásokban. A lakások között 

van régi építésű és ezernél több lakó-
telepi panellakás is. 

A minőségük, komfortfokozatuk 
szerint megkülönböztetnek összkom-
fortos, komfortos, félkomfortos, kom-
fort nélküli és szükséglakást, ame-
lyeknek természetesen különbözik a 
bérleti díjuk. 

A másik szempont a bérleti szerző-
dés kategóriái szerint tesz különbsé-
get a szociális alapon, költségelven 
illetve piaci alapon bérbe adott ön-
kormányzati tulajdonú lakások bérleti 
díjai között. Ezek szerint a szociális 
bérlakások bérleti díja 88 és 300 forint 
között mozog négyzetméterenként (a 
korábbi díjbesorolás 63-199 Ft volt) 
a komfortfokozatoknak megfelelően. 
A költségelven bérbe adott lakások 
bérleti díja ez év január elsejétől 126-
tól 400 Ft-ig terjed, a korábbi 95-299 
Ft-ig terjedő díjtételek helyett. 

A piaci alapú bérlakások a többi 
kategóriától eltérően nem emelked-
tek, sőt, valamelyest csökkentek is: 
a 2008-as díjtételek 303 és1067, 
míg a most január 1-től hatályosak 
280 és 1000 Ft között mozognak 
négyzetméterenként. 

A lakásbérlettel kapcsolatos rende-
let módosításának fogadtatásáról Bu-
dai Sándornét, a Lakásbérlők Egye-
sületének elnökét kérdeztük. Mint 
mondta, maga az emelés nemigen 
lepett meg senkit, arra a többség szin-
te már számít, hiszen a bérleti díjak 
rendszeres, akár évenkénti „valorizá-
lása”, értékkövetése tulajdonképpen 
az eredeti bérleti szerződésekben is 
szerepelt. 

Voltak viszont, akik megütköztek 
a szociális és a költségelvű lakások 
bérleti díjának szokatlanul nagy, 40-
50 százalékos arányú emelésén. 
Több jelzés is érkezett a Lakásbér-
lők Egyesületébe arról, hogy sokan 
vegzálásnak érezték, hogy ez alka-
lommal a szerződés módosítására is 
sor került, vagyis be kellett menniük 
a Palota Holdingba, esetleg elkér-
ni magukat a munkahelyükről, stb. 
Értetlenség fogadta, miért van erre 
szükség, hiszen az általánosan meg-
hirdetett spórolás idején a bérlők és a 
Palota Holding részéről is luxus ennyi 
időt, energiát, papírt fordítani erre. Az 
egyesület elnöknője aggodalmának 
adott hangot: félő, hogy a szociális és 
a költségalapú bérleményekben élők 
között minden jó szándék, fi zetési haj-
landóság ellenére meg fog emelkedni 
a fi zetésre képtelenek, a hátralékosok 
száma. 

Már eddig is sokan voltak ugyanis, 
akiknek dönteniük kellett, hogy fi zes-
senek vagy élelmet vegyenek-e, mi-
vel a lakbér és a közüzemi díjak kifi -
zetése után alig maradt megélhetésre 
pénzük, egyebekről, gyermekek körüli 
kiadásokról, vagy öngondoskodásról 
nem is beszélve. 

Az alacsony jövedelműek, a mun-
kanélküliek esetében a néhány ezer 
forintos emelés is nehéz helyzetet 
teremthet. 

Felvetette azt a kérdést is, hogy 
miért csak hat hónapos hátralék után 
van mód adósságkezelésre. Az idő-
ben jövő segítség itt különösen fontos 
lenne, hiszen lakásbérlők esetében 
tartós nem fizetés esetén bérlőből 
használóvá minősül a lakó, és nem 
egyszerű procedúra visszaállítani a 
bérleti jogviszonyt azoknak sem, akik 
önhibájukon kívül, például családi 

tragédia, haláleset, stb. miatt kerültek 
nehéz helyzetbe. 

Jó tudni például, hogy a költségel-
vű lakásnál is változhat a besorolás, 
a kategóriák nincsenek kőbe vésve 
– fogalmazott Budai Sándorné – van 
rá lehetőség, hogy a jövedelem tartós 
csökkenése esetén átsorolják költ-
ségelvűből szociális bérlakás kategó-
riájába az adott lakást. 

A segítség, a családok lecsúszá-
sának megállítása, a bérlő esetleges 
hajléktalanná válásának megakadá-
lyozása mindenki érdeke, az emberi 
szempontokon túl még prózai szem-
pontokat tekintve is: egy hajléktalan 
szociális ellátása ugyanis jóval töb-
be kerül az egész társadalomnak, 
mint ha sikerül a saját fedele alatt 
megtartani. 

A legnehezebb helyzetű, szoci-
álisan „szétcsúszott” családokon 
széleskörű együttműködés segíthet 
a legtöbbet, amelyben részt kell ven-
niük a civil szervezeteken mint jelző-
rendszeren kívül a Palota Holdingnak 
és az önkormányzat illetékeseinek, a 
lakás- és a szociális osztálynak egy-
aránt – hívta fel a fi gyelmet a LABE 
elnöke.

A témával kapcsolatban megkér-
deztük László Tamás polgármestert, 
aki elmondta: Az új városvezetés eltö-
kélt szándéka, hogy a kerületben szé-
pen egymás után mindent a helyére 
tegyen. Erre évek óta nagy az igény a 
lakosság körében, érthető, hogy ezzel 
hatalmaztak fel minket az emberek 
októberben a választásokon. 

A korábbi szocialista városvezetés 
évtizedes mulasztása, hogy a va-
gyongazdálkodást szándékosan „ösz-
szekutyulta” a szociális gondoskodás-
sal. Éveken át a lakásállomány majd 
100%-át szociálisan adta bérbe, ami 
a gyakorlatban azt jelentette, hogy az 
önkormányzat többet költött a lakása-
ira, mint amennyi bevételt kapott utá-
nuk. Pl. egy lakótelepi lakás után ha-
vonta átlagban 5-6000 Ft-ot kapott a 
bérlőtől az önkormányzat lakbérként, 
ellenben a tulajdonos önkormányzat 
10-12000 Ft-ot fi zetett közös költség-
ként a társasháznak. Tehát az önkor-
mányzat minden hónapban ráfi zetett. 

Emiatt már arra sem maradt pénz, 
hogy tulajdonosként a lakásokon, 
üzlethelyiségeken a joggal elvárható 
karbantartásokat elvégezze. Végig 
kell csak menni a kertvárosban, és 
meg lehet mondani, hogy mely ingat-
lanok önkormányzatiak, mert olyan 
lepusztultak. Ez nem volt tovább tart-
ható, változtatni kellett. 

Vizér Klára alpolgármester hozzá-
tette: Kimondtuk, hogy nem tűr ha-
lasztást, hogy a vagyongazdálkodást 
elválasszuk a szociális támogatástól. 

A lakbéremelés elodázhatatlanná 
vált, mert éves szinten 150.000.000 – 
170.000.000 forinttal többet költött az 
önkormányzat eddig a lakásai után, 
mint amennyit beszedett utánuk. 

A főváros saját lakásai után már 
évek óta olyan lakbéreket szed, ame-
lyeket most ez év januárjától a kép-
viselő-testület döntése értelmében a 
XV. kerületben is fi zetni kell. Tehát a 
most nálunk bevezetett új lakbérek 
nem példanélküliek (a Főváros 2011. 
év elejétől 3%-kal magasabb díjakat 
szed mint most a XV. kerület). 

Azon bérlők, akik számára a maga-
sabb lakbér kifi zetése veszélyezteti a 
megélhetést, fordulhatnak az önkor-
mányzathoz szociális támogatásért. 
Most, hogy a lakbéreket rendezzük, 
reményeink szerint arra is futja majd, 
hogy a lakásokat karban tudjuk 
tartani. 

Abban is eltökéltek vagyunk, hogy 
a bérleti szerződésben vállaltakat 
ezen túl mindkét fél maradéktalanul 
betartsa. Ez mindenkinek az érdeke. 

Ezúton is szeretnénk megköszönni 
minden bérlőnknek, akik eddig jó gaz-
daként bántak bérleményükkel: pon-
tosan fi zettek és óvták, csinosították 
lakásukat. 

Köszönjük a lakbérváltozás kap-
csán tanúsított együttműködést is. 
Ha bármi kérdésük, problémájuk van, 
kérjük, haladéktalanul jelezzék a Pa-
lota Holdingnál, illetve a Polgármes-
teri Titkárságon.

K. É.

FELHÍVÁS
díszoklevél-kérelmek 

benyújtására
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CSOKONAI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
1153 Eötvös u. 64-66. T: 307-7285

CSOKI-MOZGÓ – nyugdíjas filmklub

GÖRÖG FARSANG 
a Maskarades együttessel

APRÓK TÁNCA – magyar táncház és 
játszóház gyerekeknek

BRILLANTIN TÁNC PARTY

MOHÁCSI FERENC KIÁLLÍTÁSA

PALOTAI POLGÁR BÁL 

SZÁMÍTÓGÉPES TANFOLYAM

NŐI ALAKFORMÁLÓ TORNA

GYERMEKTORNA

ZSEBI BABA ZENEHÁZA

ETKA JÓGA

HATHA JÓGA

KOZÁK TÉRI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1154 Gábor Á. u. 58/c T: 410-5536

MINI OVIS TORNA

KÖZÉPKORI HARCMODOR 
ÉS ÍJÁSZAT

JÓGA GYEREKEKNEK

KRISTON INTIM TORNA 

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1158 Szűcs I. u. 45. T: 419-2006

NORVÉGIA

NOSZTALGIA BULI

FARSANGI FESZTIVÁL

GYERMEKSZÍNHÁZI ELŐADÁS

GYERMEK AGYKONTROLL 
TANFOLYAM

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1158 Zsókavár u. 15. T: 410-0836

BABA- ÉS GYERMEKRUHA BÖRZE

TÁRSASJÁTÉKOS KLUB

ZSÓKAVÁR GALÉRIA

CSALÁDI KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ

AZ EZEREGYÉJSZAKA MESÉI

18.00-19.00 

21.00-22.00 

07.00-08.00 
11.00-12.00 

21.00-22.00 

07.00-08.00 
11.00-12.00 

18.00-19.00 

21.00-22.00 

07.00-08.00  
11.00-12.00 

18.00-19.00  

21.00-22.00 

07.00-08.00 

11.00-12.00 

18.00-19.00 

Adóváltozások 2011 
Vállalkozói fórum I. rész

A Palota Böllhof- VESC 
bajnoki röplabdamérkõzés

Kerületi sport
Beszélgetés Kósa Csaba 

íróval  
Elõadások az 

alkotmányozási folyamatban  Alkotmány 
és Szent Korona

Bûn és büntetlenség  D. film

Palota Böllhof-Kalocsa SC 
bajnoki röplabda mérkõzés

Zenés beszélgetés Lacfi 
János költõvel

Kerületi hírek
A Viva Voce együttes 

koncertje
A magyar szinkron 

története
Beszélgetés Steiner András hangmérnökkel

Beszélgetés Kósa Csaba 
íróval  

Zenés beszélgetés Lacfi 
János költõvel

Palota Böllhof-Kalocsa SC 
bajnoki röplabda mérkõzés

Adóváltozások 2011  II. rész

  

Kerületi hírek  

 Viva Voce kórus koncertje

 

február 11.

február 12. 

február 13.

február 14.

  péntek

szombat

 vasárnap

 hétfõ

18.00-19.00 

február 1. kedd

  szerda

 csütörtök

  péntek

 szombat

07.00-08.00
á

11.00-12.00
18.00-20.00 

21.00-22.00 -

07.00-08.00
11.00-12.00

18.00-22.00

07.00-08.00
11.00-12.00

18.00-19.00 

07.00-08.00
11.00-12.00 

18.00-19.00 Civil Akadémia
21.00-22.00 

07.00-08.00 

Szülõk fóruma a Szent  
Korona Által nos  Iskolában

Közmû  Tájékoztató
A képviselõ-testület január 

19-i rendkívüli ülésének felvétele
Elõadás a TÁMOP Konfe

rencián

A Krúdy Kör rendezvénye
IV. Gyermek-és Ifjúsági 

Kerekasztal
A képviselõ-testület január 

26-i  ülésének felvétele

Közmû  tájékoztató
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átutalása alapján a számlákon 
feltüntetik a Fővárosi Közüzemi 
Díjkompenzáció havi összegét és 
a számlákat ezen összeggel 2012. 
február 28-ig minden hónapban 
csökkentik. 

• Amennyiben a kompenzáció nem 
a jogosult nevére kiállított szám-
lában szerepel, az Alapítvány a 
kompenzáció összegének átuta-
lásával egyidejűleg BEFIZETÉSI 
IGAZOLÁST állít ki és megküldi a 
díjkompenzációra jogosultnak, aki 
így szerez tudomást arról, hogy az 
Alapítvány a számla részössze-
gét helyette kiegyenlíti.

• Aki korábban hátralékban ma-
radt, az is beadhat díjkompenzá-
cióra kérelmet.

• Díjkompenzációban csak azok 
részesülhetnek, akik a díjkom-
penzációval csökkentett össze-
gű számlákat időben kifi zetik! 
Aki a számla összegét a fi zetési 
határidő lejártát követő 90 napig 
nem fizeti meg, az elveszíti az 

adott hónapra a díjkompenzációt 
és a támogatást, amely visszavo-
násra kerül. A 90 napos türelmi 
idő azon kompenzáltak eseté-
ben 120 napra kitolódik, akik 
önkormányzati adósságkezelés-
ben vesznek részt. 

• Az időszakon belüli hátralékban 
maradás esetén a hátralékot a 
TELJES számlaösszegre kell 
számításba venni. 

• Fővárosi díjkompenzációra egy 
lakásban kizárólag egy személy 
jogosult. A fővárosi díjkompenzá-
cióra jogosult egy fajta kompen-
zációt: vagy a távhőszolgáltatási 
díjkompenzációt, vagy a víz-, 
csatorna, szemétszállítási díjkom-
penzációt vehet igénybe.

A víz, csatorna, szemétszállítási 
díjkompenzációra kérelmet benyúj-
tók a Díjbeszedő Holding Zrt. Támo-
gatáskezelési  Csoportjánál (Bp. XI., 
Vahot u. 8. címen személyesen, vagy 
a 1518 Bp. Pf. 35. Támogatáskezelési  
Csoport írásban), vagy

telefonon: a 38-28-712, vagy 38-
28-713, vagy a 38-28-700/ 608-
as mellék tájékozódhatnak, ahol 
probléma esetén készséggel adnak 
felvilágosítást.
Távhő díjkompenzációval kapcsola-
tosan a Főtáv Zrt. 1116. Bp. XI. Ka-
lotaszeg u. 31. címen személyesen 
és levélben is érdeklődhetnek a Vevői 
folyószámla kezelő  csoportnál, vagy
telefonon: a 700-6433 és 700-
6295-ös telefonszámon adnak 
felvilágosítást.
• A Hálózat Alapítvány hátra-

lékkiegyenlítő támogatását a 
kerületi önkormányzat család-
segítő szolgálatánál: Háztartá-
si Adósságkezelő Tanácsadó
Cím: 1157 Budapest, Árendás köz 
4-6. Telefon: 1/414-0878; E-mail: 
ucssz-hat@freemail.hu

lévő kérelem kitöltésével lehet kér-
ni, ahol részletes tájékoztató kapható.
(Dr. Győri Péter HÁLÓZAT Alapítvány elnöke) 

Szociális és Egészségügyi Osztály
Igazgatási Osztály Ügyfélszolgálati Iroda

A Fővárosi Közgyűlés 2010. decem-
beri ülésén megalkotta a 75/2010. 
(XII. 23.) önkormányzati rendeletét 
a Fővárosi Lakásrezsi támogatásról 
szóló 71/1999. (XII.30.) Főv. Kgy. 
rendelet módosításáról. A módosított 
rendelet, a Fővárosi Közlöny 2010. 
évi 22. számában jelent meg, és ki-
hirdetése napján, 2010. december 
24-én lépett hatályba. 
A rendelet 6. § (8) bekezdése értelmé-
ben Fővárosi díjkompenzációra egy 
lakásban kizárólag egy személy 
jogosult. A fővárosi díjkompenzációra 
jogosult vagy a
• távhőszolgáltatási díjkompenzáci-

ót, vagy 
• víz-, csatorna, szemétszállítási díj-

kompenzációt veheti igénybe.
Legkorábban 2011. január 25-től 
(kedd) lehet benyújtani a fenti jö-
vedelemhatároknak megfelelően 
a kérelmeket a Polgármesteri Hi-
vatal ügyfélszolgálati irodáiban. 
(1153 Bp. Szőcs Á. u. 6-10. és Pólus 
Center Információs Iroda 1152 Bp. 
Szentmihályi út 131.) 
Az ügyfelek a támogatás elszá-
molásával kapcsolatos esetleges 
kérdéseikkel:
1.) egyéb fűtés esetén a Díjbesze-
dő Holding Zrt. Támogatáskezelési 
Csoportjához fordulhatnak az alábbi 
címen és telefonszámon:
– Cím: 1119 Budapest, Vahot u. 8.
– Telefonszám: (06-1) 382-87-00/608, 
712, 713
Személyes ügyfélfogadás: 
hétfőtől csütörtökig:  8.00-16.00 óráig
pénteken:  8.00-14.00 óráig;
2.) távhőszolgáltatás esetén a FŐ-
TÁV Zrt. Vevői folyószámla kezelő  
Csoportjához fordulhatnak, az alábbi 
címen és telefonszámokon:
– Cím: 1116 Budapest, Kalotaszeg 
u. 31.
– Telefonszám: 700-64-33 és 
700-62-95.

1. Távhő-szolgáltatási díjkom-
penzációra

jogosult az a lakossági fogyasztó, díj-
fi zető természetes személy,
• aki a Budapesti Távhőszolgáltató 

Zrt. távhőszolgáltatása után köz-
vetlenül, vagy közvetetten díjfi ze-
tésre kötelezett és

• megfi zeti az adott számla díjkom-
penzációval csökkentett összegét 
és

• családjában az egy főre jutó havi 
nettó jövedelem nem haladja meg 
a 65.000 Ft/fő összeget, vagy

• gyermekét (aki után családi pót-
lékot kap) egyedül nevelő, vagy 
egyedül élő és havi nettó jövedel-
me nem haladja meg a 70.000 Ft/
fő összeget.

A díjkompenzáció számlajóvá-
írással valósul meg, havi összege 
családonként:
• május és december hónapokban: 

3.000 Ft
• június-november hónapokban:  

1.000 Ft
• január-április hónapokban:  

6.000 Ft
A távhő-szolgáltatási díjkompenzá-

ció összege 36.000 Ft/háztartás/év.

2. Víz-, csatorna- és szemét-
szállítási díjkompenzációra

jogosult az a lakossági fogyasztó, 
illetve díjfi zető természetes személy, 
aki a Fővárosi Vízművek Zrt., FCSM 
Zrt., FKF Zrt. szolgáltatásai után köz-
vetlenül vagy közvetetten díjfi zetésre 
kötelezett és
a) megfi zeti az adott számla díjkom-
penzációval csökkentett összegét és
b) családjában van olyan személy, 
akinek az illetékes kerületi önkor-
mányzat, vagy más illetékes szerv a 
kompenzáció iránti igénylése benyúj-
tásának időpontjáig
– időskorúak járadékát, vagy
– rendszeres szociális segélyt, vagy
– rendszeres gyermekvédelmi ked-
vezményt, vagy
– rendkívüli gyermekvédelmi tá-
mogatást, vagy

– a foglalkoztatás elősegítéséről és 
a munkanélküliek ellátásáról szóló 
1991. évi IV. törvény, illetve a szoci-
ális igazgatásról és a szociális ellá-
tásokról szóló 1993. évi III. törvény 
alapján munkanélküli személyek-
nek járó egyéb rendszeres pénzbeli 
ellátást állapított meg, vagy aki
– közgyógyellátási igazolvánnyal 
rendelkezik, vagy
– igazoltan közhasznú, közcélú 
munkát végez, vagy

c) – családjában az egy főre jutó 
havi nettó jövedelem nem haladja 
meg a 65 000 Ft/fő összeget,
– gyermekét (aki után családi pótlékot 
kap) egyedül nevelő vagy egyedül 
élő és havi nettó jövedelme nem ha-
ladja meg a 70 000 Ft/fő összeget.
A díjkompenzáció számlajóváírás 
formájában valósul meg.
A díjkompenzáció havi összege:
• vízszolgáltatás esetében: 725 Ft
• csatornaszolgáltatás esetében: 

725 Ft
• szemétszállítási szolgáltatás ese-

tében: 550 Ft
A víz, csatorna, szemétszállítási díj-
kompenzáció összege: 24.000 Ft/
háztartás/év.
A díjkompenzáció az igénylés be-
nyújtását követő hónaptól, de leg-
korábban 2011. márciustól - 2012. 
február hónapokra jár.

3. Téli fővárosi kiegészítő 
lakásrezsi támogatásra

külön kérelem benyújtása nélkül 
jogosult az a lakossági fogyasztó, díj-
fi zető természetes személy, 
– aki közüzemi díjkompenzációra 
jogosult és azt igénybe vette 2010. 
december 31-ig.
A támogatás ez évi egyszeri összege:
• távhőszolgáltatás esetén: 16 000 Ft
• egyéb fűtés esetén: 12 000 Ft.

A támogatás folyósítására számla-
jóváírás formájában kerül sor:
• távhőszolgáltatás esetén: a 

december – január – február 
– március havi hőfogyasztást 
tartalmazó februári – márciusi 
– áprilisi – májusi fi zetési határ-
idejű távhőszámlákon, egyenlő 
részletekben,

• egyéb fűtés esetén: 2011. I. ne-
gyedévében, de legkésőbb az 
esedékesség évében XII. 31-ig.

A díjkompenzációhoz, a támo-
gatásokhoz való hozzájutás

• Akik 2010. december 31-ig a táv-
fűtés, vagy víz-, csatorna-, sze-
métszállítási díjkompenzációra 
bejelentették az igényüket, azok – 
igénylés nélkül – még 2011. febru-
ár 28-ig kapják a kompenzációt 
számlajóváírással.

• A fővárosi közüzemi díjkompenzá-
ciót igénylők a Hálózat Alapítvány 
egységes nyomtatványát (igénylő-
lapját) 2011. január 25-től vehetik 
át a lakóhelyük szerint illetékes 
polgármesteri hivatal ügyfélszol-
gálati irodáin, amelyet ugyanitt 
kitöltve legkésőbb 2011. decem-
ber 31-ig lehet leadni. Az 1. sz. 
igénylőlapot akkor kell kitölteni, ha 
távhőszolgáltatási díjkompenzáci-
ót, míg a 2. sz. igénylőlapot, akkor, 
ha víz-, csatorna-, szemétszállítási 
díjkompenzációt igényelnek.

• Az ügyfélszolgálati irodák az igény-
lőlapokat a „HÁLÓZAT – Buda-
pesti Díjfi zetőkért és Díjhátralé-
kosokért” Alapítványnak átadják, 
ahol azokat nyilvántartásba veszik.

• A Hálózat Alapítvány a Fővárosi 
Közgyűlés 2010. decemberi ülé-
sén módosított rendelete alapján 
átutalja a díjkompenzáció össze-
gét – az arra jogosult kérelmező 
nevének, címének feltüntetésével 
– a számlabemutatásra jogosult-
nak. Az Alapítvány a pénz átuta-
lásával egyidejűleg egy névlistát is 
küld a jogosultakról.

• A számlabemutatásra jogosultak 
az Alapítványtól kapott névlista 
és a díjkompenzáció összegének 

TÁJÉKOZTATÓ A FŐVÁROSI 
LAKÁSREZSI TÁMOGATÁSRÓL 2011. ÉV
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Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 
Önkormányzata

Képviselő-testületének
22/2010. (XII.10.)1 önkormányzati rendelete 

a 2011. évi átmeneti 
gazdálkodásról

Budapest Főváros XV. kerület Ön kormányzat 
Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 
1992. évi XXXVIII. törvény 76. §-ban kapott 
felhatalmazás alapján a 2011. év költségve-
tési gazdálkodásának át meneti szabályairól 
az alábbi rende letet (továbbiakban: R) alkotja:

1. §
A R. hatálya kiterjed a helyi kisebb ségi önkor-
mányzatok fi nanszírozá sára és a Budapest 
Főváros XV. ke rületi önkormányzat gazdálko-
dási feladatait ellátó 
(1) Polgármesteri Hivatalra 
(2) önállóan működő és gaz dálkodó önkor-
mányzati költségvetési szervekre.

2. §
Az átmeneti időszakban teljesíthe tők:
(1) a Polgármesteri Hivatal és intéz ményei 
működéséhez szükséges kiadások;
(2) a jogerős szakhatósági határoza tok szerin-
ti kötelezettségek;
(3) a jóváha gyott, folyamatban lévő 
önkormány zati felújítási és fej lesztési 
feladatok hoz kapcsolódó felhalmozási ki-
adások a 2010. évi előirányzat-maradványok 
erejéig;
(4) a működés biztonságához nélkü lözhetetlen 
felhalmozási kiadá sok;
(5) a szociális ellátás ke retében indo kolt 
pénzbeli ellátások, a rendsze res segélyezési 
feladatok, indo kolt eseti se gélyezések, helyi 
tá mo gatások a 2010. évi eredeti költség vetés 
szerkezeti változá sok kal és szintre hozások-
kal mó dosított előirányzatának időará nyos 
mérté kéig.

3. §
Az önkormányzat intéz ményeinek fi nanszíro-
zása legfel jebb a 2010. évi eredeti költség-
vetés szerkezeti válto zásokkal és szintre 
hozásokkal mó dosított előirányzatának idő-
arányos ré széig történhet.

4. §
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert, hogy 
(1) az önkormány zat bevételeit fo lyamatosan 
beszedje és kiadásait a bevételek mértékében 
teljesítse;
(2) a 2010. évi pénzmaradványt érintő áthúzó-
dó szállítói kifi zetéseket telje sítse;
(3) in dokolt esetben az átmeneti idő szakban 
kötelezettsé get – a 2. §-ban foglaltakon túlme-
nően – összesen 100.000 eFt értékig vállal-
jon. E köte lezettségekről a polgármester a 
2011. évi költség vetési rendelet tárgyalá sával 
egyidejűleg a Képviselő-testü let előtt  számol 
be. Ezen összeg fö lött a polgármester a 
Képviselő-tes tület hozzájárulásá val vállalhat 
kö telezettséget;
(4) az önkormány zat és a Palota Hol ding Zrt. 
közötti, 2011. évre szóló megállapodás meg-
kötéséig legfeljebb a 2010. évi megállapodás-
ban fog lalt elői rányzatok időarányos mérté-
kének megfelelően fi nanszí rozhatja a Palota 
Holding Zrt-t;
(5) a RÉPSZOLG Nonprofit Közhasznú 
Kft-val kötött meg állapodás függelékeiben 
meghatáro zott, kötelezően ellá tandó fel-
adatok legfeljebb időarányos mér tékéig 
a RÉPSZOLG Nonprofit Közhasznú Kft-t 
fi  nanszírozhatja;
(6) a 2010. II. félévi adóbeszedés utáni adó-
jutalék 2011. január 31-ig történő kifi zetésére; 
(7) a megkötött szerződések szerinti szolgál-
tatási ellenérték és támogatás átutalására;
(8) az átmenetileg szabad pénzeszközök álla-
milag garantált értékpapírokba való befekteté-
sére és azok értékesí tésére.

5. §
A helyi kisebbségi önkormány zatok működé-
sének biztosítása érdekében a központosított 
támogatás I. féléves összegét a XV. kerületi 
önkormányzat részükre megelőle gezi.

6. §
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgár-
mestert a 2-5. §-ban foglalt kiadásokkal kap-
csolatos előzetes kötelezettségvállalásra. 

7. §
A Képviselő-testület a Polgármesteri Hivatal-
ban dolgozó köztisztviselők illetményalapját 
41.250 Ft-ban álla pítja meg.

Záró rendelkezések
8. §

(1) Ezen R. 2011. január 1. napján lép hatály-
ba, rendelkezéseit a 2011. évi költségvetés 
hatályba lépéséig kell alkalmazni.

 Dr. Herczeg Julianna sk. László Tamás sk.
 aljegyző polgármester
1 Elfogadta a Képviselő-testület 2010. december 8-i 
ülésén. Hatályos 2011. január. 1-től.

Budapest Főváros XV. kerület 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota

Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

24/2010. (XII.10.)1 önkormányzati rendelete
az építmény és telekadóról és az ahhoz 

kapcsolódó adózás rendjéről szóló
21/1995. (XII. 19.) önkormányzati rendelet 

módosításáról

Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat 
Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. 
évi C. tv. (továbbiakban Htv.) 6.§-ában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alkotmány 44/A. § 
(1) bekezdés d) pontjában meghatározott fel-
adatkörében eljárva
a 21/1995. (XII.19.) ök. rendelete (a továb-
biakban R.) módosítására a következőket 
rendeli el:

1 Elfogadta a Képviselő-testület 2010. december 8-i 
ülésén. Hatályos 2011. január 1-től.

Budapest Főváros XV. kerület 
Rá kospalota, Pestújhely, Újpalota 

Ön kormányzat
Képviselő-testületé nek

27/2010. (XII.15.)1 önkormányzati rendelete 
a 2010. évi költségvetésről szóló 5/2010. 

(III. 1.) ök. ren delet módosításáról
Budapest Főváros XV. kerület Rá kospalota – 
Pestújhely - Újpalota Önkormányzat Képvise-
lő-testülete az államháztartás ról szóló 1992. 
évi XXXVIII. törvény 65. § (1) bekezdé sében 
kapott felha talmazás alapján a helyi önkor-
mányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 91. 
§-ában meghatározott feladatkörében eljárva  
a 2010. évi költségvetésről szóló 5/2010. (III. 
1.) ök. rendelet (a to vábbiak ban: R) módosítá-
sára a következőket rendeli el: 

1. §
Az R. 2. § he lyébe a következő rendelkezés 
lép: 

„2. §
(1) Budapest Főváros XV. kerület Rá-
kospalota, Pestújhely, Újpalota Ön kormányzat 
2010. évi költségvetésé nek
bevételi főösszegét 19.330.030 ezer Ft-ban
kiadási főösszegét 19.330.030 ezer Ft-ban 
állapítja meg.
(2) A 19.330.030 eFt bevételből 1.276.365 
eFt felhalmozási hitelfelvételből és 1.700.000 
eFt felhalmozási célú kötvénykibocsátásból 
származó bevétel a bevételi hiány fedezetét 
szolgálja.”

2. §
(1) Az R. 1. számú mellékletének helyébe e 
rendelet 1. számú melléklete lép.
(2) Az R. 2. számú melléklete helyébe e ren-
delet 2. számú melléklete lép.
(3) Az R. 2.a. számú melléklete helyébe e 
rendelet 3. számú melléklete lép. 
(4) Az R. 2.b. számú melléklete helyébe e 
rendelet 4. számú melléklete lép. 
(5) Az R. 3. számú melléklete helyébe e ren-
delet 5. számú melléklete lép. 
(6) Az R. 3.a. számú melléklete helyébe e 
rendelet 6. számú melléklete lép.
(7) Az R. 4.a. számú melléklete helyébe e 
rendelet 7. számú melléklete lép.
(8) Az R. 4.b. számú melléklete helyébe e 
rendelet 8. számú melléklete lép.
(9) Az R. 4.c. számú melléklete helyébe e ren-
delet 9. számú melléklete lép. 
(10) Az R. 4.d. számú melléklete helyébe e 
rendelet 10. számú melléklete lép. 
(11) Az R. 5. számú melléklete helyébe e ren-
delet 11. számú melléklete lép.
(12) Az R. 6. számú melléklete helyébe e ren-
delet 12. számú melléklete lép. 
(13) Az R. 7. számú melléklete helyébe e ren-
delet 13. számú melléklete lép. 
(14) Az R. 8. számú melléklete helyébe e ren-
delet 14. számú melléklete lép. 

3. §
Az R. 3. §-ának (2)-(3) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép:
„(2) A költségvetés általános tarta léka 2.935  
eFt.
(3) A kiadásokból a céltartalék 1.484.992 eFt, 
ebből
– működési céltartalék 39.548 eFt
– felhalmozási céltartalék 1.445.444 eFt.”

Záró rendelkezések
4. §

E rendelet a kihirdetését követő napon lép 
hatályba.
 Dr. Herczeg Julianna sk. László Tamás sk.
 aljegyző polgármester

1 Elfogadta a Képviselő-testület 2010. december 15-i 
ülésén. Hatályos 2010. december 16-tól.

Budapest Főváros XV. kerület 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzata
Képviselő-testületének

28/2010. (XII.22.) önkormányzati rendelete1

Budapest Főváros XV. kerületi 
Önkormányzat Tervtanácsának működési 

rendjéről

Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képvi-
selő-testülete az épített környezet alakítá-
sáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. 
törvény (a továbbiakban: Étv.) 5. § (4) – (5) 
bekezdésében és a településrendezési és 
az építészeti-műszaki tervtanácsokról szóló 
252/2006. (XII. 7.) Korm. rendelet (továbbiak-
ban Korm. r.) 19. § (2) bekezdés b) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján – az Étv. 6. § 
bekezdésében meghatározott feladatkörében 
eljárva – a következőket rendeli el: 

1 Elfogadta a Képviselő-testület 2010. december 15-i 
ülésén. Hatályos 2011. január 1-től.

Bevezető rendelkezések
1. §

Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota 
Pestújhely Újpalota Önkormányzat Képviselő-
testülete a helyi környezet, illetve építészeti 
örökség védelme szempontjából jelentős 
településrendezési, építészeti-műszaki tervek 
szakszerűségének elősegítése érdekében, 
valamint az erre vonatkozó jogszabályok 
összehangolt érvényre juttatása céljából helyi 
építészeti-műszaki tervtanácsot (továbbiak-
ban: Tervtanács) működtet.

A rendelet hatálya
2. §

(1) A Tervtanács illetékessége Budapest 
Főváros XV. kerület közigazgatási területére 
terjed ki.
(2) A rendelet hatálya kiterjed e rendeletben 
meghatározott építészeti-műszaki tervekre, il-
letve ezek készítőire, tervezőire, a Tervtanács 
tagjaira, a tervtanácsi ülések résztvevőire.
(3) A Tervtanács természetes személyekből 
álló szakmai véleményező és tanácsadó tes-
tület, amelynek állásfoglalása az építészeti-
műszaki tervek építéshatósági engedélyezési 
eljárásában használható fel a vonatkozó jog-
szabályok rendelkezései szerint.

A Tervtanács hatásköre
3. §

(1) Az 1. §-ban meghatározott célok érde-
kében a hatósági engedélyezési eljárásra 
történő benyújtás előtt a Tervtanáccsal a 
következő terveket kell véleményeztetni azok 
tervezőjének, illetve a tervezéssel megbízott 
szervezet vezetőjének: 
a) az Önkormányzat tulajdonában lévő, vagy 
azt érintő valamennyi építmény építési enge-
délyezési terveit,
b) minden építési engedélyezési tervdoku-
mentációt, amelyet  jogszabály nem utal más 
tervtanács hatáskörébe. 
(2) A Tervtanács megtárgyal minden olyan épí-
tészeti-műszaki tervet, amelynek megvitatását 
a) a tervező, 
b) az építtető,
c) a benyújtó,
d) az illetékes első fokú építési hatóság,
e) az Önkormányzat szakmai bizottsága,
f) a Polgármester 
megtárgyalni kér.
(3) A kerületi főépítész feladatkörében – szak-
mai álláspontjának kialakításához – a Tervta-
nács közreműködését igénybe veheti.

A Tervtanács összetétele
4. §

(1) A Tervtanács elnökből, szakmai titkárból 
és tervtanácsi tagokból áll, akik a tervtanácsi 
tárgyaláson szavazati joggal rendelkeznek.
(2) A Tervtanács elnöke az önkormányzati 
főépítész.
(3) A Tervtanács szakmai titkárát a tervtanács 
elnöke nevezi ki. A szakmai titkár a tervtanács 
típusának megfelelő felsőfokú szakirányú 
végzettséggel, valamint közigazgatási alap-
vizsgával vagy azzal egyenértékű vizsgával 
rendelkező személy.
(4) A Tervtanács tagjait a Tervtanács elnöke 
nevezi ki. A Tervtanács tagja külön jogsza-
bályban meghatározott felsőfokú szakirányú 
végzettséggel és legalább öt éves szakmai 
gyakorlattal rendelkező természetes személy 
lehet.
(5) A Tervtanács elnöke az egyes szakkérdé-
sek tisztázása, illetve a Tervtanács megala-
pozottabb vélemény-nyilvánítása érdekében 
bírálót (opponenst) kérhet fel. A bírálóra a 
Tervtanács tagjára vonatkozó (4) bekezdés 
szerinti szakmai feltételek az irányadók.

A Tervtanács működése
5. §

(1) A Tervtanács ülései nyilvánosak.
(2) A Tervtanács határozatképes, ha a terv-
tanács ülésén legalább 5 szavazati joggal 
rendelkező meghívott van jelen.
(3) A Tervtanács működési rendjének részletes 
szabályait a Tervtanács Működési Szabályza-
ta határozza meg. A Működési Szabályzat e 
rendelet 1. függelékét képezi.
(4) A Tervtanács szakvéleménye, állásfoglalá-
sa ellen jogorvoslatnak helye nincs.

A tervbírálati eljárás
6. §

(1) A Tervtanács az állásfoglalását a kérelem 
előterjesztésétől számított 30 munkanapon 
belül hozza meg, melybe a hiánypótlás ideje 
nem számít be.
(2) A tervbírálati kérelem beadásához szüksé-
ges adatlap e rendelet 2. függelékét képezi.
(3) Ha a Tervtanács az e rendeletben számára 
előírt határidőben nem hozza meg az állásfog-
lalását, a véleményezési kötelezettség teljesí-
tettnek, a terv ajánlottnak minősül.

A tervtanácsi díjazás
7. §

(1) A tervtanácsi eljárás díj- és illetékmentes. A 
Tervtanács közreműködő tagja és a bíráló (op-

bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, 
az Alkotmány 44/A. § (2) bekezdésében meg-
határozott feladatkörében eljárva a Budapest 
Főváros XV. kerületi Önkormányzat tulaj-
donában lévő közterületek használatáról és 
rendjéről szóló 40/2002. (XII. 20.) ök. rendelet 
(továbbiakban: R.) módosítására a következő-
ket rendeli el:

1. §
A R. 2. mellékletének helyébe e rendelet mel-
léklete lép.

2. §
E rendelet 2011. január 1-jén lép hatályba, 
és a hatálybalépését követő napon hatályát 
veszti.

 Dr. Herczeg Julianna sk. László Tamás sk.
 aljegyző polgármester

Budapest Főváros XV. kerület 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota

Önkormányzat 
Képviselő-testületének

25/2010. (XII.10.)1 önkormányzati rendelete
a Budapest Főváros XV. kerületi 
Önkormányzat tulajdonában lévő 

közterületek használatáról és rendjéről 
szóló

40/2002. (XII. 20.) ök. rendelet 
módosításáról

Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat 
képviselő-testülete a fővárosi közterületek 
használatáról és a közterületek rendjéről szóló 
59/1995. (X. 20.) Főv. Kgy. rendelet 2. §. (1) 
1 Elfogadta a Képviselő-testület 2010. december 8-i 
ülésén. Hatályos 2011. január 1-től.

Használati mód Egység
hó/m2

Használati díj      Övezeti 
besorolás

Kiemelt I Kiemelt II Egyéb
I. PAVILON

I./1. Kereskedelem I. 1.310,- 1.045,- 831,-
I./2. Kereskedelem II. 3.815,- 3.050,- 2.442,-
I./3. Vendéglátás I. 2.180,- 1.750,- 1.399,-
I./4. Vendéglátás II. 6.112,- 4.884,- 3.906,-
I./5. Szolgáltatás I. 1.310,- 1.045,- 831,-
I./6. Szolgáltatás II. 10.000,- 8.000,- 6.400,-

II. KERESKEDELEM
II/1. Árusításra szolgáló ideiglenes asztal, állvány 3.503,- 2.809,- 2.243,-
II./2. Árubemutató üzlet előtti kitelepülés jelleggel 2.772,- 2.217,- 1.777,-
II./3. Idény jellegű árusítás 4.787,- 3.840,- 3.074,-
II./4. Alkalmi árusítás nap/m2 984,- 780,- 630,-
II./5. Mozgó kereskedelmi egység hó/db. 11.881 9.499,- 7.638,-
II./6. Mozgó árusítás nap/fő 2.772,- 2.217,- 1.777,-
II./7. Kereskedelmi automaták üzemeltetése hó/db. 4.171,- 3.340,- 2.670,-
II./8. Gépjármű kereskedés 655,- 528,- 428,-

III. SZOLGÁLTATÁS
III./1. Fizető parkoló üzemeltetése 491,- 353,- 277,-
III./2. Szolgáltató automaták üzemeltetése hó/db. tér.m. tér.m. tér.m.
III./3. Film-, hangfelvétel (30 percet meghaladó forgatási időben) nap/m2 857,- 706,- 555,-
III./4. Üzemanyagtöltő állomás 365,- 277,- 228,-
III./5. Egyéb közterületen végezhető szolgáltatás egyedi elbírálás egyedi elbírálás egyedi elbírálás

IV. VENDÉGLÁTÁS
IV./1. Vendéglői előkert, terasz 1.782,- 1.428,- 1.150,-
IV./2. Sörsátor 739,- 582,- 474,-

V. KULTURÁLIS, SPORT, SZÓRAKOZTATÓ RENDEZVÉNYEK
V./1. Reklám, vállalkozási célú rendezvény nap/m2 1.000,- 800,- 640,-

V./11. Kapcsolódó vendéglátó, kereskedelmi, szórakoztató 
tevékenység nap/m2 2.100,- 1.680,- 1.344,-

V./2. Kulturális és sport célú rendezvény nap/m2 61,- 49,- 36,-

V./21. Kapcsolódó vendéglátó, kereskedelmi, szórakoztató 
tevékenység nap/m2 541,- 444,- 348,-

V./3. Szórakoztató célú rendezvény nap/m2 1.000,- 800,- 640,-

V./31. Kapcsolódó vendéglátó, kereskedelmi, szórakoztató 
tevékenység nap/m2 2.100,- 1.680,- 1.344,-

V./4. Tűzijáték nap/m2 10.400,- 8.736,- 6.989,-
V./5. Hőlégballon nap/m2 1.728,- 1.368,- 1.093,-
V./6. Karitatív tevékenységek nap/m2 tér.m. tér.m. tér.m.
V./7. Közérdekű tevékenységek nap/m2 tér.m. tér.m. tér.m.

VI. REKLÁMHORDOZÓK
VI./1. Óriásplakát normál hó/db. 30.429,- 23.938,- 19.474,-
VI./11. Megvilágított hó/db. 36.513,- 29.206,- 23.374,-
VI./12. Prizmás hó/db. 41.733,- 33.380,- 26.706,-
VI./2. Hirdető oszlop, berendezés, 3D szerkezet hó/db. 13.583,- 10.859,- 8.675,-
VI./3. Reklámtábla talajon oszlopon építményen 10.702,- 8.567,- 6.852,-
VI./4. Mobil reklámtábla 3.516,- 2.808,- 2.257,-
VI./5. Zászló hó/db. 2.900,- 2.320,- 1.856,-
VI./6. cégér, 1 m2-t meg nem haladó cég és címtábla tér.m. tér.m. tér.m.
VI./7. Vitrin, portál, üzlethomlokzat 7.900,- 6.320,- 5.056,-
VI./8. Üzleti védőtető, előtető, napvédő ponyva reklámmal 700,- 560,- 448,-

VI./9. Közlekedésben részt nem vevő, reklámhordozó gk., 
kerékpár, stb. 4.632,- 3.707,- 2.964,-

VI./10. Szendvicsember, szórólap ajánlás nap/fő 227,- 192,- 156,-

VII. ÉPÍTÉSI, SZERELÉSI MUNKÁLATOK
VII./1. Építési anyag tárolás, állványzat, felvonulási terület nap/m2 105,- 105,- 105,-

VII./2. Építési anyag tárolás, állványzat, felvonulási terület (30 
napon túl) 210,- 210,- 210,-

VII./3. Konténer tárolás nap/db. 525,- 525,- 525,-

VIII. EGYEBEK
VIII./1. Vállalkozási célú raktárak 1.637,- 1.320,- 1.069,-

VIII./2. Üzleti előtető, árnyékoló ponyva reklám nélkül, vásárló 
kocsi tároló, kerékpár tároló 157,- 132,- 92,-

VIII./3. Gazdasági udvar 686,- 553,- 436,-
VIII./4. 500 m2-t meghaladó ideiglenes tárolási, felvonulási terület 80,- 64,- 55,-
VIII./5. Ügyfélparkoló üzemeltetése 290,- 225,- 158,-

Melléklet a 25/2010.(XII.10.) önkormányzati rendelethez
A közterület-használati díj mértéke, a közterületek kategóriába sorolása

1. §
A R. 2. § (5) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„(5) Az építményadó mértéke:
a) 150 m2 hasznos alapterületet meg nem 
haladó nagyságú építmény esetében 
1400 Ft/m2/év,
b) 150 m2 hasznos alapterületet meghaladó 
nagyságú építmény esetében 1580 Ft/m2/év.”

2. §
A R. 3.§ (4) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„(4) A telekadó mértéke 287 Ft/m

2
/év.”

3. §
E rendelet 2011. január 1-jén lép hatályba, 
és a hatálybalépését követő napon hatályát 
veszti.

 Dr. Herczeg Julianna sk. László Tamás sk.
 aljegyző polgármester
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ponens) tiszteletdíját az  Önkormányzat éves 
költségvetésében a Tervtanács működésére 
vonatkozó pénzügyi fedezet biztosítja.
(2) A tervtanácsi tagot tiszteletdíj illeti meg 
minden tervtanácsi napirendi pont tekinteté-
ben, amelyen részt vett. A tiszteletdíj mértékét 
a Tervtanács Működési Szabályzata határoz-
za meg.

Záró rendelkezések
8. §

(1) E rendelet 2011. január 1-jén lép hatályba, 
rendelkezéseit az ezt követően benyújtott ké-
relmek tekintetében kell alkalmazni. 
(2) Hatályát veszti az Önkormányzati Terv-
tanács létrehozásáról és működési rendjéről 
szóló 1/2009. (II. 4.) ök. rendelet.

 Dr. Herczeg Julianna sk. László Tamás sk.
 aljegyző polgármester

1. függelék a 28/2010. (XII.22.) önkormány-
zati rendelethez
Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormány-
zat Tervtanácsának Működési Szabályzata
1.) A Tervtanács székhelye:
1153 Budapest, Bocskai utca 1-3.
2.) A Tervtanács szervezete:
Elnök
Szakmai titkár
Tagok:
– Budapesti Építész Kamara megbízottja,
– Budapesti Építész Kamara É-1, É-2 tervezői 
jogosultsággal rendelkező tagjai közül a Terv-
tanács elnöke által javasolt, és a polgármester 
által jóváhagyott személyek.
– A Tervtanács elnöke az érintett kérelmét 
követő 30 napon belül a Tervtanács tagjává 
nevezi ki azt, aki a Bp. Főv. XV. kerületben 

lakóhellyel rendelkezik és megfelel a telepü-
lésrendezési és az építészeti-műszaki tervta-
nácsokról szóló 252/2006. (XII. 7.) Korm. ren-
deletben előírt szakmai követelményeknek, ha 
a Tervtanács munkájában tagként részt kíván 
venni és vele szemben egyéb kizáró ok nem 
merül fel.
3.) A Tervtanács esetileg meghívott tagjai kö-
zül az egyes tervtanácsi ülésekre legfeljebb 5 
fő hívható meg. Minden esetben meg kell hívni 
a Budapesti Építész Kamara által delegált 
tagok közül egy főt.
4.) A Tervtanács elnöke gondoskodik a szak-
mai titkár helyettesítéséről.
5.) A Tervtanács elnöke, szükség szerint sza-
vazati joggal nem rendelkező bírálót (oppo-
nenst) és eseti szakértőket is felkérhet.
6.) A tervtanácsi ülésre tanácskozási joggal 
meg kell hívni:
a) polgármestert,
b) az érintett alpolgármestert, 
c) a Településfejlesztési, Városüzemeltetési, 
Érték- és Környezetvédelmi Bizottság elnökét, 
d) a kijelölt polgármesteri referenst, 
e) az I. fokú építésügyi hatóság vezetőjét, 
f) az építtetőt, 
g) a felelős tervezőt.
A Tervtanács elnöke szükség szerint bírálókat 
(opponenseket) és szakértőket hívhat meg.
A tervtanács elnöke a kerületi civil szervezetek 
képviselői, vagy a tervvel érintett más szemé-
lyek meghívását is elrendelheti.
7.) A Tervtanács tagjainak ismeretében, illetve 
a tervező nyilatkozata alapján minden eset-
ben vizsgálni kell az összeférhetetlenséget. 
A Tervtanács tagjának a személyét érintő 
összeférhetetlenséget a terv tárgyalásának 
megkezdéséig jeleznie kell.

Az elnökkel szemben fennálló összeférhe-
tetlenség esetén a polgármester felkéri a 
Tervtanácsot, hogy tagjai közül eseti elnököt 
válasszon.
8.) A Tervtanács változó összetételben ülése-
zik. Újbóli benyújtásra kötelezett terv bírála-
takor a korábbi bírálatban részt vett tagokból 
legalább egy tervtanácsi tagnak a meghívot-
tak között kell lennie.  
9.) A Tervtanács minden második héten ked-
den 13.00 órától 16.00 óráig ülésezik. A Terv-
tanács augusztus 1-jétől augusztus 31-ig, illet-
ve december 15-től január 2-ig szünetet tart.
10.) A bírálatra benyújtandó dokumentációkat 
a Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormány-
zat Polgármesteri Hivatal Főépítészi Irodá-
ján, személyesen, illetve postai úton lehet 
benyújtani.
11.) Az előterjesztett anyag formai megfele-
lőségéről, részletezettségéről a Tervtanács 
szakmai titkára dönt és szükség esetén – a 
terv benyújtását követő 5 munkanapon be-
lül - hiánypótlásra, kiegészítésre hívja fel a 
tervezőt.
12.) A beérkező kérelmeket (tervdokumentáci-
ókat) legalább 3 példányban papír alapon kell 
benyújtani.
13.) A Tervtanács elnöke a szakmai titkár 
javaslata alapján dönt arról, hogy az adott 
dokumentációt
– alkalmasnak, illetve hiánypótlás után alkal-
masnak tartja-e Tervtanácsi tárgyalásra,
– a Tervtanács melyik ülésén tárgyalja,
– a Tervtanács tagjai közül kik vesznek részt a 
bíráló bizottságban,
– kik a felkért bírálók (opponensek),
– kik a felkért szakértők,
– kötelezően meghívandók mellett ki kapjon 

még tanácskozási joggal meghívást.
14.) A bírálatra benyújtott kérelmeket a Terv-
tanács szakmai titkára nyilvántartásba veszi. 
A benyújtott és nyilvántartásba vett kérelmet 
a Tervtanács 30 munkanapon belül bírálja el. 
A határidőbe nem számít bele a hiánypótlás 
időtartama, valamint a nyári és téli szünetek 
ideje.
15.) A tárgyheti Tervtanács ülésén abban az 
esetben kerülhet egy kérelem tárgyalásra, 
amennyiben az legkésőbb a tárgyalást meg-
előző hét első munkanapjáig átvételre kerül, 
és a formai követelményeknek is megfelel.
16.) A Tervtanács ülését az elnök vezeti. Tá-
vollétében a Tervtanács tagjai közül az általa 
megbízott tag elnököl.
17.) A tervtanács a véleményét nyilvános 
ülésen alakítja ki. A tervezőnek építtetőnek, 
a tervtanács elnöke lehetőséget nyújt a terv 
ismertetésére, válaszadásra. 
18.) A Tervtanács álláspontja szavazással, 
egyszerű szavazat többséggel kerül megál-
lapításra. A szavazati joggal rendelkező tag 
külön véleménye jegyzőkönyvbe foglalható. 
Szavazategyenlőség esetén az elnök szava-
zata dönt.
19.) A Tervtanács testületének állásfoglalása 
– a jogszabályban előírt minősítés mellett – 
tartalmazhat javaslatokat, iránymutatásokat, 
módosításra vonatkozó indítványokat. A 
javaslatoknak a tervezői szabadság korlátozá-
sát kerülve lehetőség szerint konkrétan meg-
fogalmazottnak kell lenniük. Különösen kell 
ügyelni az Étv. 31. § (5) bekezdése szerinti 
követelmények érvényre juttatására („különös 
fi gyelmet kell fordítani a táj- és településkép, 
a beépítési vagy az építészeti jellegzetesség 
és látvány, a helyi jelleg védelmére, az épített 

örökség védett értékeinek érvényesülésére”).
20.) A Tervtanács szakmai véleményét, ál-
lásfoglalását írásban kell rögzíteni és azt a 
kérelmezőnek, valamint az eljáró építésügyi 
hatóságnak megküldeni. 
21.) A tervtanácsi ülésre szóló meghívás, és 
a hiánypótlásra vonatkozó felhívás történhet 
elektronikus úton is. A szakvéleményt minden 
esetben postai úton kell az érintettek részére 
megküldeni.
22.) A Tervtanács működésével kapcsolatos 
anyagokat, így 
– a meghívókat,
– egy példány dokumentációt,
– a szakvéleményt,
– az érkeztetés és bírálat, valamint az admi-
nisztráció időpontját,
– a Tervtanácsok együttműködésével kapcso-
latos megállapodásokat
a Tervtanács nyilvántartásában legalább 2 
évig meg kell őrizni.
23.) A Tervtanács költségeit az Önkormányzat 
a költségvetésében biztosítja.
24.) A Tervtanács tagjait tiszteletdíj, a felkért 
bírálót (opponenst) és szakértőt szakértői díj 
illeti meg, amelynek mértékét és feltételeit 
előzetesen megállapodásban kell rögzíteni:
a) a tiszteletdíj mértéke ülésenként 40.000,- 
Ft. A tervtanácsi tag részvételét jelenléti ívvel 
kell igazolni.
b) a felkért szakbíráló (opponens) megbízási 
díja bírálatonként legfeljebb bruttó 40.000,- Ft.

E szabályzat 2011. január 1. napjától a vissza-
vonásáig érvényes.
Budapest 2011. január 1.
 Montvai József
 a Tervtanács elnöke
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Nem sok jóra számíthatott a Palo-
ta Böllhoff röplabda csapat a január 
16-i hazai bajnoki mérkőzése előtt. 
Egyrészt azért, mert a Sződliget ut-
cai sportcsarnokban azt a veszprémi 
csapatot (VESC) fogadta, mely tavaly 
még az NB I-es női bajnokságban az 
aranyéremért csatázott. Másrészt pe-
dig azért, mert a XV. kerületi egyesü-
letet egy rég nem látott sérüléshullám 
sújtja. A kezdő hatosból Szalayné 
Sebők Éva edző, klubvezetőnek már 
korábban le kellett mondania Péter 
Krisztina és Keppel Barbara szere-
peltetéséről. Az előbbi decemberben 
szenvedett vállizom-szakadást – a fel-
adót február 3-án műteni is kell –, az 
utóbbi pedig a január 14-i AVE Agria 
RC Eger elleni idegenbeli bajnokin 
szenvedett részleges szalagszaka-
dást. A Palota Böllhoff dolgát csak 

tovább nehezítette, hogy a január 
16-i mérkőzésen a harmadik szettben 
újabb alapembere sérült meg. Chován 
Ágnesnek meccs közben szakadt el 
az egyik oldalszalagja. A sérült játé-
kost mentő vitte el a helyszínről.

– Rendkívül tartalékosak voltunk, 
így nem mi számítottunk a mérkőzés 
esélyesének – mondta Szalayné Se-
bők Éva vezetőedző. – Az első szettet 
fej-fej melletti csatában mi nyertük 
(25-22), majd a másodikat kicsit 
könnyebben sikerült elveszítenünk 
(19-25). A harmadik szettben 11-7-es 
vezetésünknél sérült meg a legjobb 
ütőjátékosunk, de a lányok Ágiért is 
küzdve óriási szívvel 25-18-ra meg-
nyerték a játékot. A negyedikben már 
tíz ponttal is vezetett az ellenfél, a 
végén ugyan feljöttünk, de a szett 25-
21-re így is odalett.

ORSZÁGOS DÖNTŐBE IGYEKSZIK

Budapesti Legyőzhetetlen 
Feketék Kosárlabda Klub 
2006. óta keveset hallatott 

magáról. Öt évvel ezelőtt Kecskemé-
ten óriási sikert elérve megnyerték 
az országos junior bajnokságot. Az 
akkori csapatról, illetve az egyesület 
jelenéről Kovács Istvánt, a klub elnö-
két kérdeztük.

– Egyesületünk 1994-ben alakult, 
ráadásul tősgyökeres XV. kerületiek 
vagyunk. Mindig a kerületben működ-
tünk, és a játékosállományunk nagy 
része is innen kerül ki. 

A 2006-os csapat egy rendkívül 
tehetséges korosztály volt. Ezt nem 
csak az országos bajnokság meg-
nyerése bizonyítja, hanem az a tény 
is, hogy az akkori gárda nagy részé-
ből mára NB I-es vagy profi játékos 
vált.

– A legnagyobb név kétségte-
lenül Hanga Ádám volt, aki ma az 
Albacomp játékosa, és aki iránt már 
az NBA-ből is érdeklődnek. De em-
líthetném még Helmeczi Andrást, aki 
a Soproni KC, Medve Mátét, aki a 
Kaposvári KK vagy Hajmási Pétert, 
aki a Falco játékosa. Suppola Zoltán 
pedig az angol Leeds University csa-

patát erősíti. A csapat többi tagja az 
NB I/B-ben szereplő Bp. Honvéd és a 
Kaszások együttesében játszik.

Ilyen csapat azóta sem volt Rákos-
palotán. Pedig lehetett volna, de a kö-
vetkező generáció legjobbjai pillana-
tokon belül külföldre kerültek. Borbély 
Máté ma már a Barcelona, Dagdelen 
Attila pedig a török a Fenerbahce csa-
patát erősíti.

– 2006-ban olyan magasra tet-
tük a lécet, amit azóta sem sikerült 
átugornunk. De szerencsére, kezd-
jük már utolérni magunkat. Tavaly 
szeptemberben például olyan jól 
sikerült a toborzásunk, hogy a tag-
létszámunk ismét jelentős mértékben 
megnövekedett. 

A BLF a 2010/2011-es bajnokság-
ban 11 csapatot működtet. A legki-
sebbek bázisa a Száraznád NOK 
Pattogós utcai tornacsarnokában, a 
nagyobbaké a Károly Róbert Keres-
kedelmi Szakközépiskola Bogáncs 
utcai tornatermében található. Ezen 
kívül még két iskolában – a Szent 
Korona Általános Iskolában és a Kos-
suth NOK-ban – tanfolyam formájá-
ban oktatják a kosárlabda alapjait. Ha 
mindent összeadunk, az egyesület 

Az AsiaCenterbe és a China 
Martba elsősorban vásárolni jár-
nak az emberek. Többségük nem 
is gondolja, hogy az utóbbi intéz-
ményben másra is lehetőségük 
nyílhat. 

A China Mart harmadik emeletén 
csak raktárak és üres üzlethelyiségek 

találhatók. Mégis akadnak néhányan, 
akik a liftbe beszállva a 3-as gombot 
nyomják meg. Őket követve a harma-
dikon aztán hamar választ kaphatunk 
a rejtélyre: elég csak a kaucsuk labda 
hangját követni, hogy az ország egyik 
legnagyobb asztalitenisz-létesítmé-
nyében találjuk magunkat.

PINGPONG-SULI

– A Magyar – Kínai Asztalitenisz 
Iskola (illetve annak jogelődje, hisz 
ezen a néven csak decembertől 
működik az egyesület) öt éve alakult 
– mondta Barabás Béla alelnök, után-
pótlás vezető edző. – Az ötletgazda 
a kínai Wei Jin Qiu volt, aki 21 évvel 
ezelőtt települt át Magyarországra. 
A hazai asztaliteniszberkekben csak 
Csocsónak nevezett szakember fi-
atal korában kiváló játékos volt, de 
egy sérülés kettétörte a pályafutá-
sát. Azóta edzőként tevékenykedik. 
Hazájában még a női válogatottat is 
irányította. A kínai asztalitenisz erejét 
ismerve, ez rendkívül nagy dolognak 
számított.

Csocsó Magyarországra áttele-
pülve is ott folytatta, ahol Kínában 
abbahagyta: oktatta a fiatalokat. A 
patinás BVSC-ben olyan játékosok 
kinevelésében vállalt oroszlánrészt, 
mint Jakab János vagy Zwickl Dániel, 
akik a mai magyar asztalitenisznek is 
meghatározó játékosai. Öt évvel ez-
előtt aztán a XV. kerületbe áttelepülve 
a China Mart harmadik emeletén egy 
önálló asztalitenisz klubot alapított.

– Csocsó klubalapítását annak 
tükrében kell értékelni, hogy ma in-
kább az ellenkező tendencia, azaz 
az egyesületek, szakosztályok 
megszűnése a jellemző. A HCTC 
(Hungarian – Chinese Table-tennis 

DÁVID LEGYŐZTE GÓLIÁTOT
2-2-es állásnál döntő szett követke-

zett. Ez pedig öldöklően nagy csatát 
hozott. A játék még azokat a nézőket 
is magával ragadta, akik csak ritkán 
szoktak röplabda-mérkőzésekre jár-
ni. Ilyenből ugyan kevesen voltak a 
Sződliget utcai lelátón, ám közülük 
még a komoly kézilabdamúlttal ren-
delkező Bitvai Nándor alpolgármes-
tert is magával ragadta a csapat küz-
deni tudása.

– A döntő szettben a csapatszel-
lem, a lányok küzdeni tudása döntött 
– mondta a szakvezető. – A 15-11-re 
megnyert szett pedig azt jelentette, 
hogy mérkőzést 3-2-re mi nyertük. A 
lányok a győzelmet a kórházban fek-
vő Chován Ágnesnek ajánlották fel.

A Palota Röplabda SC 16 évvel 
ezelőtt alakult. Az egyesület alapí-
tója az a Szalayné Sebők Éva, aki 

játékosként mindent elért, amit egy 
magyar röplabdázó elérhetett. A NIM 
és a Tungsram színeiben 13 bajnoki 
címet és 10 kupagyőzelmet ünnepel-
hetett. Az előbbi csapatával 1973-ban 
a BEK-trófeát, az utóbbival 1981-ben 
a KEK-t hódította el. 1985-ben a 
Ravennával olasz bajnoki aranyat és 
BEK ezüstérmet nyert, majd leveze-
tésképpen a török bajnokságban si-
került egy ezüstérmet is begyűjtenie. 
Itthon ötször volt az év röplabdázója. 
Válogatottként 15 év alatt 236 alka-
lommal húzhatta magára a címeres 
mezt. Tagja volt az 1972-es olimpián 
5. helyen, míg az 1976-os és 80-as 
ötkarikás játékokon 4. helyen vég-
zett magyar válogatottnak. Emellett 
1970-ben 4. helyen végzett a világ-
bajnokságon, míg az 1971-es Eb-n 
5. az 1975-ön 2., az 1979-en 4. és az 
1981-en 3. lett. Szalayné Sebők Évát 
2001-ben az Évszázad Női Röplab-
dásának választották. A XV. kerületi 
önkormányzat ugyanebben az évben 
díszpolgári címet adományozott neki. 
Az általa alapított Palota Röplabda 
SC többször is megnyerte az NB II-
es bajnokságot. A lányok három éve 
feljutottak az NB I-be, ahol az első év-
ben a rájátszásban az előkelő 4. he-
lyen végeztek. Idén az alapszakaszt 
követően az 5-8. helyért küzdenek. A 
január 14-én kezdődő rájátszásban 
előbb 3-0-ra kikaptak az Eger vendé-
geként, majd nagy csatában verték a 
veszprémieket. Január 21-én a Ka-
locsát fogadják. Ha azt a meccset is 
megnyerik, a következő évi NB I-es 
tagságuk is biztosítottnak tűnik.

– Mi alapvetően egy kis egyesület 
vagyunk. Elsősorban az utánpótlás-
képzésben számíthatunk eredmé-
nyekre. A lányok tanulás és munka 
mellett edzenek és játszanak. Saj-
nos, mi nem tudjuk úgy megfizetni 
a játékosokat, mint ahogy azt egy 
vidéki, vagy egy jól szponzorált klub 
megteheti. A korábbi csapat legjobb-
jait, Oláh Vivient és Kalada Juditot 
sem tudtuk megtartani. Az előbbit a 
Vasas, az utóbbit pedig a BSE vitte 
el. Ha a tehetségeinket meg tudnánk 
tartani, talán még az Extraligába is 
feljuthatnánk. Azért így sem vagyunk 
elkeseredve. Főleg, amíg a lányok 
olyan játékra képesek, mint ahogy a 
Veszprém ellen játszottak.

A Palota  Böllhoff röplabda csapata 
lapunk megjelenését követően febru-
ár 6-án 11 órakor játssza a következő 
(az alapszakasz utolsó) mérkőzését 
a Sződliget utcai tornacsarnokban. 
Az AVE Agria RC Eger elleni találko-
zó az eredmények alakulásától füg-
gően akár még sorsdöntő is lehet a 
palotai lányok számára. Az egriekkel 
az alapszakaszban kétszer, a ráját-
szásban pedig egyszer mérkőztek 
már meg Szalayné Sebők Éva tanít-
ványai. Az egri meccseket mindkét-
szer elveszítették, ám az október 1-i 
hazai meccsükön 3-1-re verték a jó-
val esélyesebb vendégeket. Ezúton 
kérünk minden kerületi sportbarátot, 
jöjjön, és szurkoljon a palotai lányok-
nak, akik a mi segítségünkkel megis-
mételhetik az októberi bravúrt.

Riersch

Club) ráadásul több céllal jött létre. 
Egyrészt továbbra is fontos feladat 
a tehetséges fi atalok menedzselése. 
Az utóbbi évek legnagyobb ígérete, 
a még mindig csak 19 esztendős Ko-
siba Dániel is a mi tanítványunk volt. 
Dani a legutóbbi világbajnokságon 17 
évesen a magyar felnőtt válogatott 
vezéregyénisége volt, és nagy szere-
pe volt abban, hogy a férfi  válogatott 
több mint két évtized után ismét a leg-
jobb nyolc közé jutott. Dani a vébén 
mutatott teljesítményével 150 helyett 
ugrott a világranglistán. Nem csoda, 
hogy a világhírű Düsseldorf azonnal 
le is igazolta őt. De említhetnénk 
még az 1999-es születésű Zhang Yu 
Tinget is, aki ma Magyarországon a 
korosztálya legjobbjának számít.

A HCTC azonban nem csak az él-
sportra, hanem a szabadidős sportra 
is nagy hangsúlyt kíván helyezni.

– A China Mart harmadik emeletén 
kiváló adottságok várják a pingpon-
gozni vágyókat. Két teremben ösz-
szesen 18 asztalunk van, ha pedig az 
igények ennél is nagyobbak lennének, 
akkor még egy hasonló adottságokkal 
rendelkező termet is meg tudunk nyit-
ni. Hogy mennyire fontosnak tartjuk a 
sportág népszerűsítését, azt bizonyít-
ja, hogy minden hónap utolsó csütör-
tökjén 18 órakor versenyt rendezünk 
az amatőrök számára. A jövőben 

pedig tervezzük az amatőr csapatok 
versenyének megrendezését is. 

A China Martban működő klub pe-
dig bebizonyította, hogy a sport képes 
összehozni az embereket és kultúrá-
kat. Ma már ugyanis az asztaloknál 
egyaránt találni kínai, vietnámi és 
magyar amatőröket, akik számára a 
pingpong jelenti a közös nyelvet.

– Nemrég felkerestük az ön-
kormányzatot, hogy felajánljuk az 
együttműködésünket a kerületnek. 
A jövőben a kerület lakosai számá-
ra kedvezményes játéklehetőséget 
biztosítunk. Ugyanakkor szeretnénk 
az iskolákkal is szorosabbra fonni 
a kapcsolatunkat: szívesen szerve-
zünk majd versenyeket a számukra, 
de örömmel megyünk bemutatókat is 
tartani hozzájuk.

Érdemes tehát a China Mart har-
madik emeletén is körülnézni. Még 
akkor is, ha úgy érzi az ember, hogy 
már idős a sportág megtanulásához. 
A fiatalok számára pedig nehezen 
lehetne hasznosabb időtöltést találni, 
mint a kulturált körülmények között 
való pingpongozást, mely mentes a 
több sportágra jellemző indulatok-
tól, a test-test elleni kontaktusoktól, 
ugyanakkor legalább annyi örömöt 
és sikerélményt ad, mint a góllövés, a 
válldobás vagy a kiütés.

R. T.

összlétszáma 180 fő, ami lassan eléri 
a 2006 előtti adatokat.

– Régen csak úgy özönlettek ko-
sarazni a gyerekek, ma azonban 
kemény munkát követel tőlünk a 
toborzás. Ma már nem elég csak be-
mutatókat tartani az oktatási intézmé-
nyekben, hanem egy hónapos kurzu-
sokat is szervezünk, amikor heti 1-2 
órában ismerkedhetnek a gyerekek a 
sportággal. 

Nos, 180 főt már sikerült megnyer-
niük a sportágnak. Akik többsége már 
a BLF igazolt versenyzője, és ebben 
az esztendőben is valamelyik korosz-
tályos bajnokságban vitézkedik.

– Eredmények szempontjából a ta-
valyi szezon meglehetősen gyengére 
sikeredett. Pusztán a kadet csapa-
tunknak sikerült az országos bajnok-
ságban a 9. helyen végeznie. Ők idén 
már a junior bajnokságban szerepel-

nek, s tőlük várjuk a 2006-os siker tel-
jes vagy részbeni megismétlését. 

A Kovács István által említett gár-
dának jó esélye van arra, hogy az or-
szágos bajnokság legjobb 8 csapata 
közé jusson. Lipták Mihály és Farkas 
László edzők tanítványai már meg is 
tették az első lépéseket az e felé ve-
zető úton. A csapat ugyanis már az or-
szág legjobb 16 együttese közé jutott. 

– Az idei év újdonsága lehet, hogy 
a klub történetében első ízben önálló 
női csapatot indítunk a serdülő baj-
nokságban. A legkisebb korosztályban 
ugyanis még koedukáltak a csapatok, 
majd azt a néhány lányt, aki eddig 
megragadt nálunk, serdülő korban 
egy olyan klubhoz orientáltuk, mely a 
lányoknak is oktatja a sportágat. 

Az egyesület másik célja, hogy is-
mét olyan egyéniségeket adhasson 
a sportágnak, mint, amilyenek Hanga 
Ádámék voltak. Erre is jó esélyük van, 
hisz a korosztályos válogatottakban 
már két BLF-tehetség, a 16 esztendős 
Solymosi Tamás és a 18 éves Dankó 
Tamás is helyet kapott. Róluk, illetve 
az egyesületről, a klub honapján, a 
www. blf.hu oldalon lehet bővebb in-
formációkhoz jutni. – R

A


